
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan,
ABD Başkanı Donald Trump'ın
Filistin halkının Gazze'den sürül-
mesiyle ilgili önerisine ilişkin, "Fi-
listin halkının Gazze'den sürül-
mesi, yerlerinden edilmesi, bun-
ların başka ülkelere gönderilmesi
projelerine tamamıyla karşıyız.
Bu, gerçekten insanlık hukukuna
aykırı bir teklif." değerlendirme-

sinde bulundu. Bakan Fidan, Katar
Başbakanı ve Dışişleri Bakanı Mu-
hammed bin Abdurrahman Al
Sani ile Doha'daki ortak basın
toplantısında konuştu. Al Sani ile
görüşmesinde gündemdeki ko-
nuları gözden geçirdiklerini an-
latan Fidan, Katarlı mevkidaşı ile
de detaylı ve verimli bir görüşme
yaptıklarının altını çizdi. » Sayfa 7’de
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Elektrik sayaçları
uydudan okunacak!

atırımları ve uydu-
ları kısa sürede
göndermesi nede-

niyle dünyanın en hızlı büyü-
yen uzay firmalarından biri
olarak gösterilen Plan-S, Con-
necta IoT Network takım uy-
dusuyla enerji sektörüne ye-
nilikçi çözüm sunmayı amaç-
lıyor. Plan-S yetkilileri, dijital-
leşme ve sürdürülebilir enerji
yönetimi daha büyük bir ön-
celik haline geldiği ortamda
Plan-S’nin bu dönüşümü uzay-
dan sağladığı IoT haberleşme
hizmetleriyle destekleğini be-
lirtiyor. Plan-S, yörüngedeki 8
adet Connecta IoT Network
uydusuyla, elektrik dağıtım şir-
ketlerine hizmet vermeye baş-
ladı. Uydu tabanlı IoT haber-
leşme teknolojisiyle Plan-S,
özellikle kırsal ve uzak alan-
larda bulunan akıllı sayaçlar-
dan alınan verilerin ilave alt-

yapı yatırımları olmadan, gü-
venilir ve maliyet etkin şekilde
iletilmesini sağlayarak sektörün
en büyük ihtiyaçlarından birini
karşılıyor. Elektrik dağıtım şir-
ketlerinin geleneksel sayaç oku-
ma süreçlerinde yaşadığı yoğun
iş gücü ihtiyacı, zorlu saha
operasyonları ve yüksek mali-

yet problemlerine çözüm ge-
tiren uydu tabanlı IoT haber-
leşme hizmetiyle, kapsamanın
yetersiz olduğu alanlardaki
manuel sayaç okumaları orta-
dan kalkıyor ve uydu üzerinden
akıllı sayaç okuma sistemiyle
veri akışı sağlanıyor. Operas-
yonel faydalarının yanı sıra

saha operasyonlarının mini-
mize edilmesiyle karbon ayak
izi azaltılıyor ve çalışanların
sahada maruz kaldığı fiziksel
riskler en aza indiriliyor.

Plan-S’in geliştirdiği Con-
necta IoT Network’e bağlı mo-
demler, düşük güç tüketimi ile
bakım gerektirmeden uzun
süre kullanım imkanı sunarken,
elektrik şebekesinde meydana
gelen olağan dışı durumlar alı-
nan veriler sayesinde kısa sü-
rede tespit edilerek tüketici şi-
kayetleri en aza indiriliyor.

Connecta IoT Network sis-
temiyle sunulan uydu tabanlı
IoT haberleşme sistemi üze-
rinden alınan sayaç verileri,
elektrik dağıtım şirketlerinin
mevcut faturalandırma sistem-
lerine kolayca entegre edilebi-
liyor. Bu sayede müşterilere
zamanında ve doğru faturalan-
dırma yapılabiliyor. » Sayfa 3’te

Y

Çok kazandığı halde
az vergi ödeyen 
sanatçılar radarda
Hazine ve Maliye Bakanlığı Vergi
Denetim Kurulu Başkanlığı, kayıt
dışı denetimlerinde, oyuncu ve ses
sanatçıları ile bu sanatçıların ajans-
larına yönelik incelemede ilk aşamada
150 kişinin gelir ve beyanları arasında
uyumsuzluk tespit edildi. Yürütülen
analiz sonucu, yüksek gelir grubunda
yer alması beklenen sanatçı ve ajans-
ların gelir beyanlarının oldukça düşük
olduğu belirlendi. » Sayfa 6’da
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Uydu tabanlı nesnelerin interneti (IoT) haberleşme teknolojisiyle özellikle kırsal
ve uzak alanlarda bulunan akıllı sayaçlardan alınan veriler ilave altyapı yatırım-
larına ihtiyaç kalmadan, güvenilir ve maliyet etkin şekilde faturaya dönüşecek.

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Ge-
nel Başkanı Recep Tayyip Er-
doğan, Haliç Kongre Merke-
zi'nde gerçekleştirilen partisinin
İstanbul İl Kadın Kolları 7. Ola-
ğan Kongresi'nde yaptığı ko-
nuşmada, kongrenin hayırlara
vesile olmasını diledi. AK Par-
ti'nin kuruluşundan bugüne İs-
tanbul kadın kollarında görev
yapan her kadına şükranlarını

sunan Erdoğan, bugünkü kon-
greyle birlikte göreve başlaya-
caklara başarılar dilerken, gör-
evi devredecek olanlara ise
emeklerinden ötürü teşekkür
etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan,
"Kadınları dışlayan hiçbir te-
şebbüs gibi hiçbir siyasi hare-
ketin de muvaffak olabilmesi,
hedeflerine ulaşabilmesi müm-
kün değildir." dedi. » Sayfa 7’de

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Kadınları dışlayan
hiçbir siyasi hareket muvaffak olamaz

ABD Başkanı Donald Trump'ın
ülkenin en büyük ticaret part-
nerlerinden Kanada ile Meksika'ya
yüzde 25, Çin'e de ek yüzde 10
gümrük vergisi getirmesi, ABD'nin
bu ülkelerden yaptığı yaklaşık
1,5 trilyon dolarlık ithalatı ke-
sintiye uğratacak. ABD Başkanının
buna yönelik imzaladığı karar-

name ile Kanada ve Meksika'dan
yapılan ithalata yüzde 25, Çin'den
yapılan ithalata ise yüzde 10 ek
gümrük vergisi getirildi. Öte yan-
dan, bir "misilleme maddesi" de
içeren kararnamede, söz konusu
ülkelerin misilleme yapmayı seç-
mesi halinde tarifelerin artırıla-
bileceği aktarıldı. » Sayfa 5’te

Medeniyetlere
ev sahipliği 
yapan Şam’ın
kalbi; Emevi 
Camii

Okullarda yarıyıl tatilinin ardından
ilk ders zili bugün çalacak
Okul öncesi, ilköğretim ve ortaöğretim
okullarındaki yaklaşık 20 milyon öğrenci,
iki haftalık yarıyıl tatilinin ardından
2024-2025 eğitim öğretim yılının ikinci
dönemine bugün başladı.. » Sayfa 3’te

Trendyol Süper Lig'de Bellona Kayserispor
ile deplasmanda 0-0 berabere kalan Trab-
zonspor, bu sezon dış sahada hiç kazanamaz-
ken önemli puan kayıpları yaşadı. » Sayfa 11’de

Masum grip, ölümle sonuçlanabilir Ayna yahut Anadolu Göğünün İpek Mahyası!
Vakıf Eserleri En-
vanter Projesi kap-
samında düzenle-
nen Ayna “Anadolu
Göğünün İpek Mah-
yası” sergisi, Kon-
ya'nın zengin vakıf
mirasını, bu mirasın
ürettiği ve yaşattığı
anlam dünyasını İs-
tanbul’un orta yeri
Üsküdar’da gözler
önüne seriyor. 
İBRAHİM ETHEM 
GÖREN’İN YAZISI 12’DE

Trabzonspor’un deplasman kabusu!

Bakan Fidan: Filistin halkının Gazze’den
sürülmesi projesine tamamen karşıyız

Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mik-
robiyoloji Uzmanı Prof. Dr. Reşit Mıstık,
özellikle 50 yaş altındaki bireylerde,
gebe kadınlarda ve kronik hastalıkları
olanlarda daha ölümcül sonuçlar do-
ğurabileceğini ifade etti. » Sayfa 2’de

Dünya insansız hava ara-
cı ihracat pazarının lideri
olan Baykar, 2024 yılın-
da gelirlerinin yüzde
90’ını ihracattan elde
ederek, 1.8 milyar do-
larlık ihracat gerçekleş-
tirdi. 2003 yılında baş-
ladığı İHA Ar-Ge süreci-
nin başlangıcından bu-
güne kadar tüm proje-
lerini öz kaynaklarıyla
yürüten Baykar, elde et-
tiği toplam gelirinin yüz-
de 83’ünü ihracattan
sağladı. 2023 yılında 1.8

milyar dolarlık ihracat
gerçekleştirerek Türki-
ye’nin en çok ihracat ya-
pan ilk 10 firması arasın-

da yer alan Baykar, 2024
yılında da aynı rakama
ulaşarak bu başarısını de-
vam ettirdi. » Sayfa 5’te

Dünya SİHA pazarının lideri Baykar’dan
2024’te 1.8 milyar dolarlık ihracat!

ABD, Kanada, Meksika ve Çin’e uyguladığı
tarifelerle ticaret savaşının fitilini ateşledi Afrika’nın can damarı

Çad Gölü kurumaya
devam ediyor

Afrika’nın can damarı
Çad Gölü kurumaya

devam ediyor

Afrika’nın can damarı
Çad Gölü kurumaya

devam ediyor

Afrika’nın can damarı
Çad Gölü kurumaya

devam ediyor

Afrika’nın can damarı
Çad Gölü kurumaya

devam ediyorTarihi baharat ve ticaret yol-
larıyla kervanlar Hindistan'dan
tüm dünyaya, dünyadan Hin-
distan'a sadece ticarî değer
değil, düşünce, felsefe ve
inanç sistemleri de taşımıştır.

MURAT ERTAŞ » 8’de

Bu kez Art İstanbul Fesha-
ne’nin tarihi atmosferinde
yer alan “Kayıp Alfabe”
sergisiyle, mitoloji, hafıza
ve kültürel kimlik temala-
rını masaya yatırıyor.

SENA TUNÇ » 3’te 

Kayıp Alfabe: Ahmet Güneştekin’in
belleği dönüştürmesi

Hindistan'da İslamî Hareket
Türkler ve el Ferâhî
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Uzmanından ‘kaçak
alkol' uyarısı: “Ölümler
çok sık görülüyor”
Yeşilay Bilim Kurulu Üyesi
ve Ruh ve Sinir Hastalıkları
Uzmanı Prof. Dr. Hakan Coş-
kunol, kaçak alkolün ciddi
sağlık risklerine dikkat çe-
kerek, "Metil alkol yüksek
dozda alındığında, kişi ko-
maya girebilir ve ölüm ger-
çekleşebilir. Bu durumda acil
servise başvurmak çok
önemlidir. En önemlisi, bu
tür ürünlerin kullanımını
engellemektir. Ülkemizde bu
yüzden ölümler sık görül-
mektedir" dedi. Kaçak alkol
üretiminde denetim eksik-
liklerine dikkat çeken Coş-
kunol, "Denetimsiz üretilen
alkolde metil alkol oranı
yüksek olabilir. Bu, kişide
zehirlenme belirtilerini hızla
ortaya çıkarabilir. Metil al-
kol, kokusu, tadı ve
görünümü ile
ayırt edilmesi
zor bir madde
olduğundan,
denetimsiz
ürünlerin
kullanımın-
dan kaçınıl-
m a l ı d ı r "
uyarısında
bulundu.
Metil alkol
zehirlenmesi
sonrası görü-
len belirtilerini
açıklayan Prof.
Dr. Coşkunol, şun-
ları söyledi: "Zehir-
lenme, baş ağrısı, huzursuz-
luk, mide bulantısı, sırt ve
karın ağrısı gibi belirtilerle
başlayabilir. Zehirlenme iler-
lediğinde bilinç bulanıklığı
ve koma gelişebilir. Ölüm
gerçekleşebilir. Bu durumda

derhal acil servise başvu-
rulmalıdır. En önemlisi, bu
tür ürünlerin kullanımını
engellemektir. Ülkemizde
metil alkol nedeniyle ölümler
oldukça yaygındır, özellikle
Doğu Avrupa'da bu tür
ölümler daha fazla görül-
mektedir."
Yeşilay'ın 1920 yılında ku-
rulduğunu ve alkolle mü-
cadeleyi amaçladığını belir-
ten Prof. Dr. Coşkunol, "Ye-
şilay, alkol sorunuyla mü-
cadelede eğitimler ve bilin-
çlendirme çalışmaları yü-
rütmektedir. Türkiye'de yak-
laşık 20 milyon insanın özel-
likle okullarda bilinçlendi-
rilmesi sağlanmaktadır" dedi.
Kaçak alkolün, yurtdışından
denetimsiz olarak Türki-

ye'ye gelen ve piyasaya
sunulan ürünler ol-

duğunu belirten
Coşkunol, "Ka-
çak alkolde risk
vardır, çünkü
metil alkol
oranı denet-
lenmemekte-
dir. Sahte al-
kolde ise ka-
sıtlı olarak
metil alkol
eklenerek ze-

hirli bir ürün
ortaya çıkmak-

tadır" ifadelerini
kullandı. Prof. Dr.

Coşkunol, Türkiye'de
yılda yaklaşık 100 kişinin
kaçak alkol kullanımı ne-
deniyle ciddi sağlık sorunları
yaşadığını belirterek, "Maa-
lesef bu kişiler, acil servislere
başvurmak zorunda kalmak-
tadır" dedi. lİZMİR-İHA

Prof. Dr. Hülya Ensari:
‘Travmatik yas sürecinde
sosyal destek önemli”
Atlas Üniversitesi Hastanesi Baş-
hekimi, İstanbul Atlas Üniversitesi
Tıp Fakültesi Dekan Yardımcısı,
Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Ana-
bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof.
Dr. Hülya Ensari, travmalar ve
Travma Sonrası Stres Bozukluğu
hakkında değerlendirmede bu-
lundu. Kişiyi aşırı korkutan, dehşet
içinde bırakan, çaresizlik hisset-
tiren beklenmedik olağandışı
olayların yol açtığı etkilerin "ruhsal
travma" olarak adlandırıldığını
belirten Ensari, "Yaşanan bek-
lenmedik olay korku, dehşet veya
çaresizlik hissine neden olmuşsa,
olayda kişinin kendisinin veya
yakınının ölüm veya yaralanma
tehlikesi varsa ruhsal travma ola-
rak adlandırılır" dedi. Ruhsal so-
runlara yol açtığı bilinen travmaya
neden olan olaylara dikkat çeken
Ensari, "Bunlar yangın, deprem,
sel gibi doğal afetler; savaş, iş-
kence, tecavüz gibi insan eliyle
yapılan travmalar; iş ve trafik
kazaları; beklenmedik ölümler
ve ciddi ölümcül hastalıklara ya-
kalanma şeklinde sıralanabilir"
dedi.  Ruhsal travmalardan sonra
en sık karşılaşılan hastalıklar ara-
sında Travma Sonrası Stres Bo-
zukluğu (TSSB) ve depresyonun
yer aldığını ifade eden Ensari,
"Travma Sonrası Stres Bozukluğu
belirtileri arasında uykusuzluk,

kabuslar, olayla ilgili anıların ra-
hatsız edici biçimde sık sık hatır-
lanması, sürekli olarak olayın
tekrarlanacağı korkusu ve bu ne-
denle diken üstünde hissetme,
kolay irkilme, çabuk sinirlenme,
gelecekle ilgili plan yapamama,
olayı hatırlatan durumlarda hu-
zursuz olma ve bu durumlardan
kaçınma görülür" uyarısında bu-
lundu. Bolu Kartalkaya’da yaşa-
nan yangın faciasının daha çok
insan eliyle gerçekleşen travma
türü arasında yer aldığını, bu
yüzden etkisinin daha yüksek ol-
duğunu belirten Ensari, "Yangında
hayatını kaybedenlerin yakınları,
yaralanarak veya yaralanmadan
yangın olayını bizzat yaşayanlar
ve yakınları, yangın olayına canlı
veya ekran başında tanık olan-
larda da ruhsal travma etkisi
oluşturmuştur. Bir olayın ruhsal
travma oluşturma derecesi bi-
reysel, çevresel ve sosyal etkenlere
bağlı olarak değişkenlik göstere-
bilir" dedi. Prof. Dr. Hülya Ensari,
özellikle yaşanan yangın faciası
özelinde çok kısa sürede, bek-
lenmedik bir zamanda, beklen-
medik yerde, beklenmedik şekilde
ani, çok can kaybının yaşanması
ve buna tanık olunmasının olağan
yas süreçlerinin de daha uzun
ve zor yaşanmasına neden oldu-
ğunu söyledi. lİSTANBUL-İHA

Uzmanından “Mineraller içeren gıdaları
sofranızdan eksik etmeyin” önerisi
Acıbadem Kent Hastanesi Kalp
Damar Cerrahisi Uzmanı Doç. Dr.
Cüneyt Narin, kalp sağlığının ko-
runmasında beslenmenin önemine
dikkat çekti. Kalp sağılığını koru-
mak için sağlıklı bir yaşam tarzı
benimsemenin, düzenli egzersiz
yapmanın ve dengeli beslenmenin
önemine dikkat çeken Doç. Dr.
Narin, "Beslenmenizde minerallere
yeterince yer vermek de kalp sağ-
lığınız için olmazsa olmazlardan-
dır. Kalp dostu minerallerden zen-
gin yiyecekleri tüketmeye özen
gösterin" diyerek sözlerini şöyle
sürdürdü: "Kalp dostu minerallerin
başında potasyum, magnezyum,
kalsiyum ve demir geliyor. Potas-
yum; kan basıncını düzenlemeye
yardımcı olur, kalp ritmini den-
geler. Muz, kivi, ıspanak, tatlı pa-
tates, kuru kayısı, kuru erik, so-
mon, domates, mercimek, havuç,
pancar gibi besinlerde bulunur.
Magnezyum; kalp kasının sağlıklı
bir şekilde çalışmasını destekler,
kan basıncını düzenler. Magnez-
yum için badem, kabak çekirdeği
gibi kuruyemişler, ıspanak ve la-
hana gibi yeşil yapraklı sebzeler,
avokado, bitter çikolata, kuru fa-
sulye, tam tahıllar sofranızda yer
almalıdır. Kalp kasılmalarını dü-
zenleyen, kan basıncını kontrol
altında tutmaya yardımcı olan
kalsiyum da en çok susam, tahin,
yoğurt ve peynirde, fındık fıstık

gibi yağlı tohumlarda, yeşil yap-
raklı sebzelerde, kurubaklagillerde,
kurutulmuş meyvelerde bulunur.
Vücudun oksijen taşımasını sağ-
layan, kalp yorgunluğunu önleyen
demiri ise yumurta, kırmızı et,
nohut, börülce, mercimek gibi
bakliyatlar, yeşil yapraklı sebzeler
tüketerek alabilirsiniz. Sağlıklı bir
kalp için dengeli beslenmeye özen
gösterin ve minerallerden zengin
besinleri diyetinize ekleyin."

Doç. Dr. Narin, minerallerin
kalp sağlığına olumlu etkilerini sı-
raladıktan sonra bunların eksik-
liklerinin yol açacağı olumsuzluk-
lara değindi. Magnezyum eksikli-
ğinin, kalp ritim bozukluklarına
yol açabileceğini belirten Doç. Dr.
Narin, magnezyumun, kan da-
marlarının gevşemesine yardımcı
olarak kan basıncını düzenlediğini
hatırlatarak, "Yapılan çalışmalarda
magnezyum eksikliğinin kan ba-
sıncını artırabileceği gösterilmiştir.
Yüksek tansiyon kalp hastalıkları
için risk faktörüdür" şeklinde vur-
guladı. Doç. Dr. Narin, sağlıklı bes-
lenme kurallarına uyulduğu tak-
dirde vücudun ihtiyacı olan mineral
ve vitaminleri almanın mümkün
olduğunu söyledi. Narin, bilinçsiz
takviye kullanımına dikkat çekerek,
"Doktor önerisi olmadan, gerekli
tetkikler yapılmadan herhangi bir
mineral takviyesi kullanmayın"
uyarısında bulundu. lİZMİR-İHA

ir çok hastanın,
'Zor iyileştim',
'Öksürüğüm geç-

medi', 'Hala halsizim' şikâyet-
lerinin devam ettiğini belirten
Medicana Bursa Hastanesi En-
feksiyon Hastalıkları ve Klinik
Mikrobiyoloji Uzmanı Prof. Dr.
Reşit Mıstık, bu virüsün insana
bulaşarak ciddi sağlık sorun-
larına yol açabileceği bu se-
beple de semptomların görül-
düğü an müdahale edilmesi
gerektiğini söyledi. Meksika'da
başlayıp dünya üzerinde 2009
yılından beri hızla yayılan
H1N1 virüsünün, domuzlarda
bulunan grip virüsleri ile insan
grip virüslerinin genetik alış-
verişi yaparak yeni bir yapı
kazandığını söyleyen Prof. Dr.
Reşit Mıstık, Türkiye'de şu an
grip mevsimi içinde olundu-
ğunu ve Sağlık Bakanlığı ve-
rilerine göre grip vakalarında
hafif bir artış gözlemlendiğini
belirtti. Prof. Dr. Reşit Mıstık,
domuz gribi (H1N1) virüsü-
nün, H3N2 ve B gibi diğer
grip virüslerine göre daha fazla
pnömoni (zatürre) yapma eği-
liminde olduğunu ve özellikle
50 yaş altındaki bireylerde,
gebe kadınlarda ve kronik has-
talıkları olanlarda daha ölüm-
cül sonuçlar doğurabileceğini
ifade etti.
Kapı kolları gibi
yüzeyler riskli
olabiliyor

Domuz gribinin yüksek
ateş, öksürük, boğaz ağrısı,
baş ağrısı, vücut ağrıları, yor-
gunluk, üşüme-titreme, burun
akıntısı ve gözlerde kızarıklık
gibi belirtileri olduğuna de-
ğinen Prof. Dr. Reşit Mıstık,

"Oldukça bulaşıcı bir hastalık
olan domuz gribi, öksürük ve
hapşırıkla havaya yayılan
damlacıklar yoluyla kişiden
kişiye geçer. Bu damlacıklar
herhangi bir yüzeye, örneğin
kapı kolu veya musluk gibi
bir yere de düştüyse farklı ki-
şilere de bulaşa sebep olur.
Domuz gribi olan bir kişinin
dokunduğu yere dokunuldu-
ğunda bu hastalığa yakalanma
ihtimali doğar" dedi.
Erken müdahale
önemli

Domuz gribinin tedavisinin,
virüsün bulaştığı ilk 48 saat
içinde başlanması gerektiğine
dikkat çeken Prof. Dr. Reşit

Mıstık, "Erken müdahale ile
semptomların hafifletilebilir
ancak hastalığın oluşturduğu
yan etkiler önlenemez. Bu ne-
denle de grip ve benzeri has-
talıklarla ilgili herhangi bir
semptom görüldüğünde, sağlık
kuruluşlarına başvurulması ve
uzman bir hekimden yardım
alınması önem taşımaktadır.
Hekimler, grip ve benzeri has-
talıklarda uygun tedavileri
önermektedir. Bunun yanında
hastaların istirahat etmeleri,
beslenmelerine dikkat etmeleri
önem taşımaktadır" şeklinde
konuştu. Influenza A'nın ilaç
tedavisi olup diğer B, C ve D
tip grip (influenza) virüsünü
öldüren ilaç olmadığını belirten

Mıstık, "An-
cak tüm grip
virüs tedavisin-
de destek tedavi-
leri verilmektedir.
Grip tanısının doğru şekilde
doktorun muayene ve labora-
tuvar belirtileriyle konduğunu
hatırlatmakta fayda vardır.
Çünkü grip virüsleri bazen gri-
be bağlı zatürre veya grip son-
rası bakterilere bağlı zatürre
yapabildiği ve bu tanıyı ancak
doktorun koyabildiğini hatır-
lamak gerekir. Destek ve diğer
ilaç tedavilerinin doktorun
kontrolü altında yapılması ve
izlenmesi gerekir. Grip veya
diğer solunum yollarının en-
feksiyonlarında istirahat bol

sulu gıda , ıhlamur açık çay
çorbalar ve C vitamininden
zengin beslenme hastalığın ne-
kahat sürecini ve oluşabilecek
yan etkilerini azaltabilir. Unut-
mamak gerekir ki grip ve et-
kileri 2-3 haftadan daha uzun
sürebilir. Bu süreci doktor kont-
rolü altında kısaltmak müm-
kün olabilir. Özellikle kırılgan
yaş ( altta başka bir hastalığı
olanlar ve yaşlılar) için doktor

kontrolü ayrıca çok
önemlidir" dedi. Gri-

bin yayılmasını en-
gellemek için en

önemli önle-
min aşı oldu-
ğunu belir-
ten Prof. Dr.
Reşit Mıstık,
" D o m u z
gribi virü-
sünün de
yer aldığı
dörtlü grip
aşısının, her

yıl grip mev-
simi başında,

özellikle Ekim
ve Kasım ayların-

da yapılması önem-
lidir. Ancak salgın de-

vam ediyorsa kış sonunda
veya ilkbahar başında ikinci
aşı yapılması da faydalı ola-
bilmektedir. Aşı dışında kişisel
hijyen önlemleri de koruyu-
culuk sağlamaktadır. Kalabalık
yerlerde maske takmak, elleri
sık sık yıkamak gibi önlemlerle
grip ve soğuk algınlığından
korunmanın yollarındandır.
Ayrıca, gripten korunma ko-
nusunda kalabalık ortamlardan
ve hasta kişilerle temastan ka-
çınmak gerekir" şeklinde uyar-
dı. lBURSA-İHA

B
Bilinçsiz “sarı serum”
kullanımı solunumu aniden
durdurma riski taşıyor
Ankara Eğitim ve Araştırma Hastanesi
Acil Tıp Kliniği İdari Sorumlusu Doç.
Dr. Demirtaş, "Bunlar şoka sebep oluyor,
hasta saniyeler içinde solunum arrestine
girip hayatını kaybedebiliyor." dedi.
Halk arasında "atom", "sarı serum"
veya "vitamin eklenmiş serum" adlarıyla
bilinen serumun yanlış kullanımın şok
etkisiyle solunum sistemini aniden
durdurarak, can kaybına neden ola-
bileceği bildirildi. Ankara Eğitim ve
Araştırma Hastanesi Acil Tıp Kliniği
İdari Sorumlusu Doç. Dr. Erdal De-
mirtaş "sarı serum" ve "atom" olarak
bilinen serumların içinde birçok etken
maddenin bulunduğunu söyledi. Bu
serumların kullanımına dair son za-
manlarda sosyal medyada çok fazla
paylaşım yapıldığını bildiren Demirtaş,
"Bunlar anafilaktik şoka sebep oluyor.
Anafilaktik şok dediğimiz durum ise
sarı serumun içindeki herhangi bir et-
kene karşı dozundan bağımsız, yani
çok küçük dozlarda olsa bile vücudun
tepki göstermesi sonucu ortaya çıkan
dağılımsal şoktur. Bunun sonucunda
hasta saniyeler içinde solunum arrestine
girip hayatını kaybedebiliyor. Maalesef
bunun birkaç örneğini de gördük."
diye konuştu. Halk arasında sarı seru-
mun "doping" olarak kullanıldığını ak-
taran Demirtaş, farklı kullanıcıların
serumun içine antibiyotik, ağrı kesici
ve B grubu vitaminleri eklediğini, has-
tanelerde ise endikasyon dahilinde ve
bu kadar çok madde karıştırılmadan
tedavi amacıyla uygulandığını ifade
etti. Demirtaş, hastane dışında yapılan
sarı serum uygulamalarında ortaya çı-
kabilecek reaksiyonlara doğru müda-
hale edilemeyeceği tehlikesine işaret
ederek, ev ortamında serum uygulayan
kişilerin yeterli donanıma sahip olma-
dığına dikkati çekti.  lANKARA-AA

Son zamanlarda başta grip olmak üzere solunum yolu enfeksiyonlarına yakalananların sayısında artış olduğunun
önemine değinen Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı Prof. Dr. Reşit Mıstık, özellikle 50 yaş altın-
daki bireylerde, gebe kadınlarda ve kronik hastalıkları olanlarda daha ölümcül sonuçlar doğurabileceğini ifade etti.
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Masum grip, ölümle sonuçlanabilir!
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Okul öncesi, ilköğretim ve orta-
öğretim okullarındaki yaklaşık
20 milyon öğrenci, iki haftalık
yarıyıl tatilinin ardından 2024-
2025 eğitim öğretim yılının ikinci
dönemine bugün başladı.. Milli
Eğitim Bakanlığına bağlı okul-
larda eğitim alan yaklaşık 20
milyon öğrenci ve 1,2 milyona
yakın öğretmen bu senenin eği-
tim öğretim yılı kapsamında 9
Eylül 2024'te dersbaşı yaptı. Öğ-
renciler, 75 binden fazla okul
ve 750 bine yakın derslikte baş-
latılan eğitim öğretim döneminde
ikinci dönemin ara tatilini 31
Mart-4 Nisan arasında yapacak.
Bugün başlayan 2024-2025 eği-
tim öğretim yılının ikinci dönemi,

20 Haziran'da sona erecek. MEB,
Bolu Kartalkaya'daki otel yangını
sonrasında okullarda ikinci dö-
nemin başlamasıyla uygulanmak
üzere öğrenci, öğretmen ve ve-
lilere yönelik Psikososyal Destek

Eylem Planı hazırladı. Eylem
planı kapsamında, uzman reh-
ber öğretmen ve psikolojik da-
nışmanlar aracılığıyla okullarda,
öğrencilerin zorlayıcı yaşam
olaylarına bağlı gelişebilecek

travma sonrası stres bozukluk-
larıyla başa çıkabilmeleri için
rehberlik ve psikolojik danışma
faaliyetleri yürütülecek. İl ve
ilçe psikososyal destek hizmetleri
ekipleri, Bakanlık koordinasyo-
nunda olmak üzere zorlayıcı
yaşam olayları sonrası ailelere,
çocuklarına nasıl destek olabi-
lecekleri konusunda bilgilen-
dirme çalışmaları yapılacak. Öğ-
retmenlerin zorlayıcı yaşam olay-
larının etkileriyle baş etme be-
cerilerini güçlendirmek amacıyla
Bakanlıkça hazırlanan "Zorlayıcı
Yaşam Olayları Sonrası Öğretmen
Psikoeğitim Programı" kapsamın-
da bilgilendirme çalışmaları ger-
çekleştirilecek. lANKARA-AA

Ahmet Güneştekin, tarih ve kül-
türün sınırlarında dolaşmayı se-
ven bir sanatçı. Bu kez Art İs-
tanbul Feshane’nin tarihi atmos-
ferinde yer alan “Kayıp Alfabe”
sergisiyle, mitoloji, hafıza ve
kültürel kimlik temalarını ma-
saya yatırıyor.

Sergi, yalnızca görsel bir şölen
sunmuyor; aynı
zamanda izleyi-
ciyi geçmişin ağır
yükleriyle yüzleş-
meye ve onları
yeniden yorum-
lamaya davet edi-
yor. Güneştekin
son sergisini şöyle
özetliyor, “ Kayıp
Alfabe  kuşkusuz
sanat hayatımın
en önemli ve en
kapsamlı sergisi.
Son altı yıl içinde
yapmış olduğum eserlerden oluş-
makla birlikte pratiğime çok ge-
niş bir ölçekten bakıyor. Tum̈
sergilerin kişisel bir boyutu var-
dır. Bu sergi kişisel dünyamı
gösteriyor ama bununla birlikte
onunla örtüşen kolektif bazı un-
surları da yansıtıyor. “

Kayıp Alfabe’yi , yalnızca bir
sergi değil, aynı zamanda bütü-
nüyle  bir metafor olarak de-
ğerlendirebiliriz. Güneştekin’in
eserlerinde sıkça karşımıza çıkan
mitolojik göndermeler, aslında
geçmişin sadece
bir anlatı olma-
dığını, kimliği-
mizin yapı taş-
larını oluşturdu-
ğunu gösteriyor.
Sanatçı, kaybo-
lan diller ve kül-
türler noktasını
temel alarak
o luş turduğu
eserleriyle  iz-
leyicide şu so-
ruyu akla geti-
riyor : Kimlik,
yalnızca geç-
mişten mi ibarettir, yoksa onu
yeniden yazmak mümkün mü-
dür?
Renkler, Katmanlar
ve Görsel Zenginlik

Güneştekin’in sanatını tanım-
layan en güçlü unsurlardan ba-
zıları , renklerin çarpıcılığı ve
eserlerin  boyutlarıdır. Küresel
eleştirmenler kimi zaman Gü-
neştekin’in bu renkli ve yoğun
işlerini “aşırı dekoratif ve ticari”
bulsalar da o’nun eserlerinin
görselliği ve malzeme kullanı-
mındaki ustalık, bu
eleştirilerin önüne
geçiyor.

Feshane’nin yük-
sek tavanlı, geniş
mekânlarında ser-
gilenen devasa öl-
çekli  eserler, izle-
yiciye hem fiziksel
hem de duygusal
bir ağırlık hissetti-
riyor. Bu eserler
yalnızca estetik bir
deneyim sunmu-
yor; aynı zamanda kültürel ha-
fızanın kaybolan katmanlarını
ortaya çıkarıyor.

Sanatçının hazırlık sürecinde
kullandığı malzemeler ve tek-
nikler ise serginin temelini
oluşturuyor. Bronz dökümler,
büyük mermer parçaları, se-
ramik işleri taş formlarla böl-
düğü heykeller, mozaikler, ana-
dolunun etnik kimliğine ait
yemeniler ve parlak renklerle
bezeli tuvaller, hem geleneksel
el işçiliğini hem de çağdaş sa-
natın inceliklerini bir araya
getiriyor. Bu bağlamda Güneş-
tekin, tarihsel bir mirası çağdaş
bir üslupla buluşturuyor.

Serginin  dikkat çekici enste-
lasyonlarından  biri olan “Hafıza

Tepesi” ni sanatçı en kişisel ese-
rim olarak değerlendiriyor. “Las-
tik ayakkabılarla çalıştığım Ha-
fıza Tepesi oldukça kişisel bir
enstelasyon. Lastik ayakkabı be-
nim için yokluk duygusunu ifade
eder. Çocukluğumdan tanıdığım
bir nesne. Bu lastik ayakkabılar
daha sonra da tekrar tekrar önü-

me çıktı. Êzî-
dîler’in Şen-
gal’de başla-
yan uzun sür-
gününde, Ro-
boski’de ve
Soma’da yer
altında kalan
maden işçile-
rini bekleyen
ailelerin ayak-
larında, Hrant
Dink’in katle-
dildiği Agos
Gazetesi bina-

sı önünde altı delik ayakkabıla-
rıyla yüz üstü yattığı son fotoğ-
rafında, ve hatta insan yapımı
doğal bir afete dönüşen dep-
remde yer toprağına karışarak
moloz haline dönüşen eşyaların
arasında. Benim için artık orada
olmayan bir bedenle, her bir
ayakkabı parçası arasında doğ-
rudan bir ilişki var. Her biri birer
hafıza taşıyıcısı. “
Unutulanı
Hatırlamak

Güneştekin’in
“Kayıp Alfabe”
sergisindeki en
etkileyici yerleş-
tirmelerden bir
diğeri “Mübadi-
lin Kayığı”, zo-
runlu göçlerin
ve geçmişin
travmalarının
simgesel bir
temsili olarak
karşımıza çıkı-
yor. Mübadele
dönemiyle iliş-
kilendirilen bu

eser, yalnızca fiziksel bir göçün
değil, aynı zamanda insanların
dillerini, kimliklerini ve kültürel
aidiyetlerini kaybettiği bir süreç
olarak okunabilir. Kayığın par-
çalanmış ve aşınmış görüntüsü,
bu zorunlu göçlerin derin yara-
larını yansıtırken, belleğin çat-
laklarında kalan hikâyelere işaret
ediyor. Güneştekin, bu yerleş-
tirmeyle bizi tarihin silinmiş say-
falarına götürüyor ve şunu so-
ruyor: Bir insan köklerinden ko-
parıldığında geriye ne kalır?

Sergiye ismini veren Alfabe-
lerin kaybolma-
sı  ve parçalan-
ması üzerinden
kültürel asimi-
lasyon ve top-
lumsal hafıza-
nın yok edilme-
si çıkarabilece-
ğiniz anlamlar-
dan bazıları .
Örneğin, Os-
manlı İmpara-
torluğu’ndan
Cumhuriyet dö-

nemine geçilen  süreçte alfabe-
nin  değişimi, bir toplumun ha-
fızasına yapılan radikal bir mü-
dahaleyi temsil eder. Harf Dev-
rimi gibi büyük dönüşümler,
toplumun hem geçmişle bağını
koparır hem de yeni bir kimlik
inşa etme çabasını yansıtır.

Güneştekin’in “Kayıp Alfabe”
sergisini, yalnızca bir sanat eseri
değil, aynı zamanda geçmişle
bugünün, hatırlama ve unut-
manın kesiştiği bir alan olarak
okuyabiliriz. Bu sergi, tarihin
parçalanmış ve bastırılmış kat-
manlarına dokunarak, izleyiciye
şu soruyu yönelttiğini düşünü-
yorum: “Hafıza yalnızca hatır-
lanan mıdır, yoksa unutturu-
lanların toplamı mıdır?”

Milli Eğitim Bakanlığına bağlı
ilkokul, ortaokul ve liselerde
eğitim alan öğrenciler, 2024'te
katıldıkları uluslararası müsa-
bakalarda 188 madalya ka-
zandı. Öğrenciler, spor alanında
bireysel katıldıkları dünya şam-
piyonalarında 11 birincilik, 4
ikincilik ve 4 üçüncülük; Av-
rupa şampiyonalarında 24 bi-
rincilik, 10 ikincilik ve 17 üçün-
cülük madalyası kazandı. Ay-
rıca uluslararası şampiyona-
larda 8 birincilik, 11 ikincilik
ve 14 üçüncülük; Balkan şam-
piyonalarında ise 7 birincilik,
1 ikincilik ve 1 üçüncülük ma-
dalyası elde edildi. Bilim ala-
nında öğrenciler, bireysel ka-
tıldıkları Uluslararası MEB Ro-
bot Yarışması'nda 3 ikincilik;
TEKNOFEST ve TÜBİTAK Bi-
yoloji Olimpiyatları'nda ise her
birinde birer ikincilik madalyası
kazandı. Dünya Şampiyona-
larında 1 ikincilik, 12 üçüncü-
lük, Avrupa Şampiyonalarında
1 ikincilik, 4 üçüncülük, ulus-
lararası şampiyonalarda 11 bi-

rincilik, 3 ikincilik, 5 üçüncülük,
Balkan Şampiyonaları'nda da
3 birincilik ile 1 ikincilik ma-
dalyası elde edildi. Bilim ala-
nında ekip olarak katılınan
Uluslararası MEB Robot Yarış-
ması'nda 5 birincilik, 8 ikincilik,
3 üçüncülük, TEKNOFEST'te
ise 2 birincilik, 9 ikincilik ve 3
üçüncülük madalyası kazanıldı.
Bireysel alanda birincilik de-
recesi elde edilen müsabakalar
arasında Avrupa Halter, Balkan
Badminton, Uluslararası Bad-
minton, Avrupa Budokaido,
Avrupa Bilek Güreşi, Dünya
Bilek Güreşi, Balkan Atletizm,
Balkan Karate, Uluslararası Ka-
rate, Uluslararası Taekwondo,
Avrupa Wushu, Uluslararası
Karate, Balkan Wushu, Avrupa
Yelken, Dünya Yelken, Balkan
Judo, Balkan Yüzme, Dünya
Dalış, Avrupa Güreş, Avrupa
Boks ve Balkan Judo Şampi-
yonaları ile Avrupa Eskrim,
Avrupa Satranç ve Uluslararası
Badminton Turnuvaları bulu-
nuyor. lANKARA-AA

İGA İstanbul Havalimanı olası
İstanbul depremine hazır

Öğrenciler, geçen yıl uluslararası
yarışmalarda 188 madalya kazandı
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atırımları ve uy-
duları kısa sürede
göndermesi nede-

niyle dünyanın en hızlı büyü-
yen uzay firmalarından biri
olarak gösterilen Plan-S, Con-
necta IoT Network takım uy-
dusuyla enerji sektörüne ye-
nilikçi çözüm sunmayı amaç-
lıyor. Plan-S yetkilileri, dijital-
leşme ve sürdürülebilir enerji
yönetimi daha büyük bir ön-
celik haline geldiği ortamda
Plan-S’nin bu dönüşümü uzay-
dan sağladığı IoT haberleşme
hizmetleriyle destekleğini be-
lirtiyor. Plan-S, yörüngedeki 8
adet Connecta IoT Network
uydusuyla, elektrik dağıtım
şirketlerine hizmet vermeye
başladı. Uydu tabanlı IoT ha-
berleşme teknolojisiyle Plan-
S, özellikle kırsal ve uzak alan-
larda bulunan akıllı sayaçlar-
dan alınan verilerin ilave alt-
yapı yatırımları olmadan, gü-
venilir ve maliyet etkin şekilde
iletilmesini sağlayarak sektörün
en büyük ihtiyaçlarından birini
karşılıyor. Elektrik dağıtım şir-
ketlerinin geleneksel sayaç
okuma süreçlerinde yaşadığı
yoğun iş gücü ihtiyacı, zorlu
saha operasyonları ve yüksek
maliyet problemlerine çözüm
getiren uydu tabanlı IoT ha-
berleşme hizmetiyle, kapsa-
manın yetersiz olduğu alan-
lardaki manuel sayaç okuma-

ları ortadan kalkıyor ve uydu
üzerinden akıllı sayaç okuma
sistemiyle veri akışı sağlanıyor.
Operasyonel faydalarının yanı
sıra saha operasyonlarının mi-
nimize edilmesiyle karbon
ayak izi azaltılıyor ve çalışan-
ların sahada maruz kaldığı fi-
ziksel riskler en aza indiriliyor.
Plan-S’in geliştirdiği Connecta
IoT Network’e bağlı modemler,
düşük güç tüketimi ile bakım
gerektirmeden uzun süre kul-
lanım imkanı sunarken, elek-
trik şebekesinde meydana ge-
len olağan dışı durumlar alınan
veriler sayesinde kısa sürede
tespit edilerek tüketici şika-
yetleri en aza indiriliyor.

Connecta IoT Network sis-

temiyle sunulan uydu tabanlı
IoT haberleşme sistemi üze-
rinden alınan sayaç verileri,
elektrik dağıtım şirketlerinin
mevcut faturalandırma sistem-
lerine kolayca entegre edile-
biliyor. Bu sayede müşterilere
zamanında ve doğru fatura-
landırma yapılabiliyor.
İhracata da 
kapı aralıyor

Plan-S Genel Müdür Yar-
dımcısı Özdemir Gümüşay, ko-
nuya ilişkin değerlendirme-
sinde, Connecta IoT Net-
work'ün sunduğu yenilikçi çö-
zümle enerji sektöründeki de-
ğişim ve dönüşümü destekle-
diğini söyledi. Elektrik dağıtım

şirketlerine uydu tabanlı sayaç
okuma sistemleri sunarak hem
operasyonel hem de çevresel
sürdürebilirlik sağladıklarını
belirten Gümüşay, şunları kay-
detti: "Connecta IoT Network
ile Türkiye genelinde 10'dan
fazla elektrik dağıtım şirke-
tiyle işbirliği içerisindeyiz.
Sahada pilot uygulama sü-
reçlerini başarıyla tamamladık
ve artık yaygın uygulama aşa-
masına geçiyoruz. Bu çözüm
yalnızca Türkiye'de değil,
dünyada da birçok farklı yer-
de uygulanabilir. Başka bir
deyişle hem yerel hem de kü-
resel ölçekte elektrik dağıtım
şirketlerine bu hizmeti suna-
biliyoruz." lANKARA-AA

Y

İGA İstanbul Havalimanı Yapısal
Tasarım ve Kalite Kontrol Kıdemli
Müdürü Ömer Demir, deprem ve
diğer olağanüstü durumlar için
her zaman hazırlıklı olduklarını
belirtti. Söz konusu durumlara
karşı proaktif önlemler aldıklarını
dile getiren Demir, "İGA bünye-
sinde faaliyet gösteren Havalimanı
Operasyon Merkezi (APOC), hava
trafiği operasyonlarını yürütürken
izleme ve kontrol görevlerini yerine
getirmek, olağan dışı durumlara
hızlıca müdahale edebilmek için
gerekli iletişimi sağlamak amacıyla
tüm operasyonel süreçlerin 7/24
kesintisiz ve etkin bir şekilde yü-
rütülmesini sağlıyor." şeklinde ko-
nuştu. Demir, "Deprem gibi doğal
afetlere, APOC koordinasyonunda
detaylı planlarla hazır
olan İGA İstanbul
Havalimanı, baş-
ta yardım mal-
zemeleri ve
kurtarma ekip-
leri olmak üzere
ulaşımın sağlanma-
sı ve lojistiğin kesintiye
uğramaması adına gerekli süreçleri
hızla devreye sokarak etkin bir
koordinasyon üstleniyor." ifadesini
kullandı. APOC'un sadece ope-
rasyonel süreklilik sağlamakla kal-
madığını belirten Demir, merkezin
aynı zamanda doğal afetlerden
meteorolojik şartlara kadar her

türlü beklenmeyen durumda yolcu
güvenliği ve memnuniyetini en
üst düzeye taşımayı amaçladığına
işaret etti. Demir, İGA İstanbul
Havalimanı tarafından hazırlanan
"İstanbul Havalimanı Deprem Mü-
dahale Planı"ndan bahsederek,
olası depremin meydana gelme-
sinin ardından etkilerini en aza
indirebilmek adına kurum ve ku-
ruluşların yapması gereken hu-
susların açıkça belirtildiğini söyledi.
Yapılması gerekenler hususundaki
planın, Mülki İdare Amirliği (MİA)
uhdesinde ve APOC koordinas-
yonunda "Tahliye ve Durum Tes-
piti", "Operasyona Hazırlık", "Ope-
rasyonun Sürdürülmesi" başlıkları
altında üç aşamalı olarak uygu-
landığı bilgisini paylaşan Demir,

şu değerlendirmelerde
bulundu: "Tahliye ve

durum tespiti aşa-
masında havali-
manındaki yolcu,
çalışan ve paydaş-

lar Acil Durum Tah-
liye Planları doğrul-

tusunda, kurulmuş olan
acil durum haberleşme sistemleri
üzerinden koordinasyon yapılarak
güvenli alanlara yönlendirilir. Ku-
rulan acil durum haberleşme ma-
sası aracılığıyla toplanan bilgiler
ışığında APOC Nöbetçi Müdürlüğü
tarafından ilk hasar durum tespiti
yapılır.”  lİSTANBUL-AA

Uydu tabanlı nesnelerin interneti (IoT) haberleşme teknolojisiyle özellikle kırsal
ve uzak alanlarda bulunan akıllı sayaçlardan alınan veriler ilave altyapı yatırım-
larına ihtiyaç kalmadan, güvenilir ve maliyet etkin şekilde faturaya dönüşecek.

Okullarda yarıyıl tatilinin ardından ilk ders zili çaldı
FOTOĞRAF: AA

Elektrik sayaçları uydudan okunacak
FOTOĞRAF: AA

Kayıp Alfabe: Ahmet Güneştekin’in
Belleği Dönüştürmesi
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Beylikdüzü Bele-
diyesi tarafından
10 yıldır sürdürü-
len “Hoş Geldin
Bebek” ziyaretleri
hız kesmeden de-
vam ediyor. Bu
hizmetten yalnızca

ihtiyaç sahipleri değil, isteyen
her aile faydalanabilirken, içeri-
sinde bebeklerin belirli ihtiyaç-
larından oluşan hediye setleri
de takdim ediliyor. Beylikdüzü
Belediyesi, bebek bekleyen ya
da yeni bebek sahibi olmuş çift-
lere, bebeklerinin belirli ihtiyaç-
larını içeren bir hediye paketi
ulaştırıyor. Beylikdüzü Belediye-
si’nin 2015’ten bu yana sürdür-
düğü hizmette, kapısı çalınan
vatandaşlara faydalanabilecekleri
hizmetler hakkında bilgiler ve-
riliyor ve içinde biberon, termal

kılıf, ateş ölçer, çorap, zıbın takımı
vb. malzemelerin bulunduğu bi-
rer set hediye ediliyor.
5 bin 516 eve ziyaret
Uygulama kapsamında bugüne
kadar 5 bin 516 eve “Hoş Geldin
Bebek” ziyareti yapıldı. Çocuğun
altıncı aya kadar giyebileceği
giysilerin de hediye edildiği pa-
ket, gebeliğinin 36. haftasını
tamamlamış ya da en fazla iki
ay önce doğum yapmış annelere
“maddi durumuna bakılmaksı-
zın” verildi. Hizmetten fayda-
lanmak isteyen ebeveynlerin,
bağlı bulundukları mahalle
muhtarına başvurması yetiyor.
Ayrıca Beylikdüzü Belediyesi’nin
sosyal medya hesapları ya da
444 09 39 numaralı çağrı mer-
kezi üzerinden de talepte bu-
lunmak mümkün.

Maltepe Belediyesi,
“Bizi Buluşturan Me-
kânlar” projesi kap-

samında kültür-sanat
alanlarıyla etkinlikle-

ri kapsayıcı ve çok-
paydaşlı bir perspek-
tifle herkes için erişi-
lebilir hale getirmeye

hazırlanıyor. 
Maltepe Beledi-
yesi, kültür-sa-
nat alanlarını ve
etkinlikleri her-
kes için erişile-
bilir, kapsayıcı ve
çokpaydaşlı bir
perspektifle göz-
den geçirdi. İstanbul Kültür
Sanat Vakfı’nın (İKSV) AB des-
teğiyle yürüttüğü “Ortaklaşa:
Kültür, Diyalog ve Destek Prog-
ramı” kapsamında, “Kreşen-
do”nun öncülüğünde, “Roof
Coliving”, Şişli ve Ataşehir be-
lediyelerinin ortaklığıyla ve
“Youth For Good” ve “Pingoin”
iştirakiyle yürütülen “Bizi Bu-
luşturan Mekânlar” projesinde
Maltepe’de keşif amaçlı bir
saha gezisi gerçekleştirildi.  Ka-
musal alanda mekân-insan iliş-
kisinin katılımcı yollarla yeni-

den gözden geçirildiği proje
kapsamında, Maltepe Beledi-
yesi Kültür ve Sosyal İşler Mü-
dürlüğü, Strateji Geliştirme
Müdürlüğü, AB Hibe Projeleri
Birimi,  “Youth For Good” ve
“Pingoin” katılımıyla ilçenin
önemli kültür-sanat alanların-
dan ve mekânlarından Prof.
Dr. Türkan Saylan Kültür Mer-
kezi ve tarihi Beşçeşmeler Mey-
danı ziyaret edildi.  Müziği

herkes için bir ifade, ilham ve
keşif alanına dönüştürmeyi
amaçlayan bir müzik kurumu
olan “Kreşendo”nun Türkiye’de
kültür-sanat alanında faaliyet
gösteren sivil toplum kuruluşları
ve belediyeler arasındaki diya-
loğu ve işbirliğini geliştirmeyi
amaçladığı projesiyle sanatçılar,
sivil toplum temsilcileri, işlet-
meciler ve kültür-sanat aktör-
lerinin, mekânların kullanıcısı

olan mahalleli ve izleyicilerin
deneyimleri de dâhil edilerek,
çokpaydaşlı bir programlama
sürecinin ortaya konulması
planlanıyor. Projeyle kırılgan
grupların ihtiyaçları öncelik-
lendirilerek katılımlarının da
önemsendiği bir kültürel prog-
ramlama rehberi tasarlanacak.
Geliştirilen bu rehberin, farklı
ölçeklerdeki belediyeler tara-
fından uygulanması için bir
çerçeve olması hedefleniyor.
Projeyle belediyelerin katılımcı
ve kapsayıcı kültür politikası
oluşturmasına aracılık etmek
ve bu doğrultuda kültür-sanat
faaliyetleri için kamusal alan-
larda programlamaya ve me-
kânsal tasarıma yardımcı olacak
uygulanabilir bir model yara-
tılması amaçlanıyor.

UFUK AKYILDIZ
Esenyurt Belediyesi Özel Eğitim
Merkezi'nin Oyun Terapisi ile özel
gereksinimli çocuklar bireysel eği-
tim alarak sosyal hayata kazan-
dırılıyor. Esenyurt’ta yaşayan 5
yaşındaki Talat Tuncil, yaşadığı
kekemelik problemini aldığı eğitim
ile aşarak, kendisini konuşarak
daha rahat ifade edebiliyor. .
Esenyurt Belediyesi Özel Eğitim
Merkezi, özel gereksinimli çocuk-
ların sosyal hayata kazandırılması
için çalışmalarına devam ediyor.
Her çocuğun gelişim seviyesine
uygun olarak bireysel eğitimin
verildiği merkez, bu kez 5 yaşın-
daki Talat Tuncil’e umut oldu.
Heyecana bağlı kekemelik yaşayan
küçük çocuk, merkezde aldığı
Oyun terapisi eğitimi ile 2 ay gibi
kısa bir sürede gelişme göstererek,
kekemelik probleminden kurtuldu.
Uzman psikologlar eşliğinde nefes
egzersizleri, kitap okumaları ve
çeşitli oyunlarla dil becerilerini
geliştiren Talat, artık sağlıklı ile-
tişim kurabiliyor.
“Şu anda kendisini
rahat ifade ediyor”

Özel Eğitim Merkezi’nde birey-
lerin duyusal, zihinsel ve sosyal
gelişimini desteklemek amacıyla
çeşitli eğitimler verildiğini söyleyen
Psikolog Doğancan Zilek, “Talat’ın
ailesi, yaklaşık 2 ay önce bize
başvurdu. Heyecana bağlı bir ke-
kemelik problemi vardı. Oyun te-
rapisi ve nefes egzersizlerinin yer
aldığı bir program oluşturduk.
Kısa sürede gelişimsel olarak iler-
leme kaydettik. Heyecanıyla baş
edebilmesi ve ilerleyen zaman-
larda bu problemi çözebilmesi
adına bazı yöntemler geliştirmeye
çalıştık. Talat, ilk geldiğinde ko-
nuşurken çok zorlanıyordu; çe-
kingen ve içine kapanık bir ço-
cuktu. Şu anda kendisini daha
rahat bir şekilde ifade ediyor. Ko-
nuşması da düzeldi” dedi.

Minik Talat Oyun Terapisi
ile kekemelikten kurtuldu

atih Belediyesi ye-
rel üreticileri ve el
sanatlarını destek-

lemek amacıyla açtığı KA-
RINCA El Emeği Mağazala-
rına bir yenisini daha ekledi.
Daha önce Haliç ve Vatan
Caddesi’nde hizmete başla-
yan mağazaların ardından
Balat KARINCA Mağaza hem
tarihî semtin dokusuna uy-
gun bir atmosfer sunuyor
hem de el emeği ürünlerin
sergilendiği bir merkez ola-
rak dikkat çekiyor. Kursiyer-
lerin el emeğiyle ürettiği sa-
natsal eserlerin sergilendiği
mağaza sanatseverlerden za-
naat meraklılarına kadar ge-
niş bir kitleye hitap ediyor.
Porselenden seramiğe, takı-
dan tekstile kadar birçok
farklı branşta el emeği ürün-
lerin bulunduğu mağazalar
kursiyerlerin özverili çalış-
malarını sanatseverlerle bu-
luşturuyor. Kazaziye, deri iş-
çiliği, örgü, mefruşat ve teks-
til gibi alanlarda hazırlanan
özgün eserler hem hediye
hem de kişisel kullanım için
özel seçenekler sunuyor. Bu
ürünlerin tamamı atölye faa-
liyetlerinin devamlılığına kat-

kıda bulunmayı hedeflerken
aynı zamanda yerel zanaat-
kârların emeğini görünür kıl-
mayı amaçlıyor.
Balat dokusuna
uygun tasarlandı

KARINCA El Emeği Ma-
ğazaları sadece bir alışveriş
noktası olmanın ötesinde el
sanatlarının tanıtıldığı ve za-
naatla ilgilenenlerin buluş-
tuğu bir platform sunuyor.
Fatih Belediyesi’nin deste-
ğiyle hayata geçirilen bu gi-
rişim yerel üreticilerin ve
kursiyerlerin eserlerini geniş
kitlelerle buluşturuyor. Bu
sayede el emeği ürünler hem

maddi hem de manevi an-
lamda değer kazanıyor. Balat
KARINCA Mağaza bu anla-
yışın en yeni temsilcisi olarak
hem tarihî semtin yerel ru-
huna uygun bir şekilde ta-
sarlandı hem de sanat ve
zanaatin değerini ön plana
çıkardı. KARINCA Mağazaları
her yaştan ve her kesimden
ziyaretçiye hitap eden ürün
çeşitliliğiyle el emeğinin kıy-
metini ve yerel üretimin gü-
cünü vurguluyor. Özellikle
kursiyerlerin hazırladığı
ürünlerin sergilendiği ma-
ğazalar sanatseverler için sa-
dece bir alışveriş noktası de-
ğil, aynı zamanda bir keşif

alanı sunuyor. Porse-
len, seramik, deri iş-
çiliği ve daha pek çok
branşta hazırlanan
eserler sanatın gün-
delik hayatla nasıl bu-
luşabileceğini gözler
önüne seriyor. Balat
şubesinin açılmasıyla
KARINCA Mağazaları, Fa-
tih’in kültürel zenginliğini
ve el sanatlarının çeşitliliğini
bir kez daha ortaya koyuyor.
Bu mağazalar kursiyerlerin
yeteneklerini geliştirmelerine
olanak tanırken aynı zaman-
da ürettikleri eserleri sergi-
leyerek ekonomik bir fayda
sağlıyor. Fatih Belediyesi bu
girişimiyle yerel üreticilere
verdiği desteği ve el emeği
sanatına olan duyarlılığını
bir kez daha ortaya koyuyor.
Hafta içi her gün 11.00-
19.00 saatleri arasında açık
olan (pazartesi günleri ka-
palı) KARINCA Mağazaları
ziyaretçilerine hem sanatı
hem de zanaatı keşfetme fır-
satı sunuyor. Haliç, Vatan ve
Balat’ta hizmet veren mağa-
zalar özellikle el emeği ürün-
lere ilgi duyanlar için eşsiz
bir deneyim vaat ediyor. Yerel

üreticilerin özgün ta-
sarımlarını incelemek
ve bu ürünlerden satın
almak isteyenler ma-
ğazaları ziyaret ederek
hem sevdiklerine hem
de kendilerine anlamlı
bir hediye bulabiliyor-
lar. KARINCA Mağa-

zaları, Fatih Belediyesi’nin
kültürel ve sanatsal üretime
verdiği önemi gözler önüne
seren bir proje olarak dikkat
çekiyor. Bu mağazalar hem
yerel üretimi teşvik ederek
zanaatkârların emeğine des-
tek oluyor hem de sanatse-
verlerin özgün ürünlere ko-
layca ulaşmasını sağlıyor. Fa-
tih Belediyesi’nin bu örnek
projesi el emeği ve sanatın
buluştuğu bir merkez olarak
yerel üretimin değerini or-
taya koyuyor. Ziyaretçilerini
anlamlı bir deneyim sunmak
için bekleyen KARINCA Ma-
ğazaları hem yerel üretimin
hem de sanatsal yaratıcılığın
en güzel örneklerini bir araya
getiriyor. Yerel zanaatkârların
ve kursiyerlerin emeklerini
desteklemek ve bu eserleri
yakından görmek isteyenler
Balat KARINCA Mağaza-

F

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Maltepe’de “Bizi Buluşturan Mekânlar”
ile kültür-sanata erişim kolaylaşıyor

HAVVA 
İNCECİK

Balat Karınca El Emeği Mağazaları’nın
yeni şubesi Balat’ta hizmete girdi

Beylikdüzü’nde her yeni doğana
“Hoş Geldin Bebek” ihtiyaç paketi 

HARUN REŞİT
AKÇAY

Fatih Belediyesi'nin hayata geçirdiği KARINCA El Emeği Mağazaları yerel üreticilere destek olmaya ve el emeği-
ni sanatla buluşturmaya devam ediyor. Balat'ta açılan yeni şube geniş ürün yelpazesiyle ziyaretçilerini bekliyor.

sı  
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rump, seçim
kampanyasında
vaat ettiği Kana-

da, Meksika ve Çin'den ithal
edilen ürünlere tarife getirme
sözünü yerine getirdi. ABD
Başkanının buna yönelik im-
zaladığı kararname ile Kanada
ve Meksika'dan yapılan ithalata
yüzde 25, Çin'den yapılan it-
halata ise yüzde 10 ek gümrük
vergisi getirildi. Kararnamede,
Kanada'dan ithal edilen enerji
kaynaklarına ise yüzde 10'luk
daha düşük bir tarife uygula-
nacağı belirtilirken, tarifelerin
4 Şubat ABD yerel saatiyle
gece yarısından sonra yürür-
lüğe gireceği kaydedildi. Öte
yandan, bir "misilleme mad-
desi" de içeren kararnamede,
söz konusu ülkelerin misilleme
yapmayı seçmesi halinde tari-
felerin artırılabileceği aktarıldı.
Trump, bu ülkelerden ABD'ye
olan düzensiz göç ve fentanil
akışı ile ticaret açıklarını bu
tarifelerin gerekçesi olarak gös-
terdi. Beyaz Saray'dan yapılan
açıklamada, ticaretin Kana-
da'nın Gayrisafi Yurt İçi Hası-
lasının (GSYH) yüzde 67'sini,
Meksika'nın yüzde 73'ünü ve
Çin'in yüzde 37'sini oluşturur-

ken, ABD'de bu oranın yalnızca
yüzde 24 olduğu ifade edildi.
Açıklamada, ancak 2023'te,
ABD'nin 1 trilyon doların üze-
rindeki mal ticareti açığının
dünyadaki en yüksek ticaret
açığı olduğu aktarıldı. Trump,
Truth Social hesabından yaptığı
açıklamada da bu kararın, dü-
zensiz göçmenleri ve fentanil
dahil Amerikan vatandaşlarını
ölümüne sebep olan uyuştu-
rucuların büyük tehdit oluş-
turması nedeniyle Uluslararası
Acil Ekonomik Güçler Yasası
aracılığıyla uygulandığını be-
lirtti. ABD Başkanı Trump,
"Amerikalıları korumalıyız ve
Başkan olarak tüm vatandaş-
ların güvenliğini sağlamak be-
nim görevim. Seçim kampan-
yamda, yasa dışı göçmenler
ve uyuşturucuların sınırları-
mızdan akışını durdurma sözü
verdim ve Amerikalılar buna
ezici bir çoğunlukla oy verdi."
değerlendirmesinde bulundu.
Trump'ın tarife getirdiği Ka-
nada, Meksika ve Çin'in ülke-
nin en büyük üç ticaret partneri
olması dikkati çekti. AA mu-
habirinin ABD Ticaret Bakan-
lığı verilerinden derlediği bil-
gilere göre, ABD 2023'te top-

lam dış ticaretinin yüzde
13,3'ünü Kanada, yüzde
12,9'unu Meksika ve yüzde
9,3'ünü Çin ile gerçekleştirdi.
Böylelikle söz konusu üç ülke
ABD'nin dış ticaretinden top-
lam yüzde 35,5 pay aldı. ABD,
Kanada'ya 2023'te 440,9 mil-
yar dolarlık mal ve hizmet ih-
raç ederken, bu ülkeden ger-
çekleştirdiği ithalat da 481,6
milyar dolar olarak hesaplandı.
Aynı dönemde Meksika'ya
367,2 milyar dolarlık ihracat
yapan ABD'nin bu ülkeden it-
hal ettiği mal ve hizmetlerin
tutarı 529,3 milyar dolar oldu.
ABD'nin 195,5 milyar dolar
ihracat yaptığı Çin'den de
447,7 milyar dolarlık mal ve
hizmet ithal edildi. Buna göre,
ABD'nin söz konusu ülkelerden
toplam ithalatı 1,5 trilyon do-
lara yaklaştı. ABD'nin 2024'ün
ilk üç çeyreğinde Kanada, Mek-
sika ve Çin'den ithalatı ise 1,1
trilyon dolar olarak kaydedildi.
ABD, Kanada'ya 40,7 milyar
dolar, Meksika'ya 162,1 milyar
dolar ve Çin'e 252,2 olmak
üzere bu üç ülkeye 450 milyar
doların üzerinde dış ticaret
açığı verdi. Öte yandan, Ulus-
lararası Ticaret Merkezi veri-

lerine göre, ABD Kanada ile
Meksika'nın en önemli ticaret
ortağı konumunda yer aldı.
Çin toplam ihracatının yüzde
14,8'ini ABD'ye gerçekleştirir-
ken, ABD'nin Kanada'nın ih-
racatından aldığı pay yüzde
77,6 ve Meksika'nın ihraca-
tından aldığı pay yüzde 79,6
olarak dikkati çekti. Ekono-
mistler, Kanada'nın ABD'nin
en büyük ham petrol tedarik-
çisi olduğunu, ayrıca hem Ka-
nada hem de Meksika'nın ül-
keye önemli miktarda otomobil
sattığını belirtti. ABD'nin özel-
likle enerji ve otomotiv sek-
törlerinde Kanada ve Meksika
ürünlerinin büyük bir alıcısı
olması nedeniyle söz konusu
sektörlerde büyük dalgalan-
malar olabileceğine işaret eden
ekonomistler, tarifelerin Mek-
sika'yı ABD pazarına düşük
maliyetli üretim kapısı olarak
kullanan birçok Asyalı otomo-
bil ve elektronik üreticisi gibi
denizaşırı şirketler için de so-
run yaratabileceğini ifade etti.
Tarifelerin başta otomotiv ve
enerji olmak üzere, tarımdan
imalata çeşitli sektörleri etki-
lemesi ve fiyat artışlarına ne-
den olması bekleniyor. S&P

Global Ratings'in analizine
göre, ABD'nin tarifelerinden
en çok etkilenecek sektörlerin
Meksika'da otomotiv ve elek-
tronik ekipmanlar, Kanada'da
ise kağıt ürünleri, kauçuk, plas-
tik gibi emtia ile ilgili işleme
sektörlerinin olması bekleniyor.
Tarifelerin bu sektörlerdeki
üretim üzerinde aşağı yönlü
baskı yaratabileceği belirtiliyor.
Kanada ve Meksika'nın karşı
tarifeler uygulaması halinde
ise ABD'nin tarım ve balıkçılık,
metaller ile otomotiv sektör-
lerinin en çok darbeyi alacağı
öngörülüyor. Kanada Merkez
Bankasının tarifelerin potan-
siyel etkilerinin değerlendiril-
diği raporunda, tariflerin, nihai
malları üretmek için kullanılan
ara girdileri ithal eden ABD'li
işletmeler için maliyetleri ar-
tıracağı, buradaki yüksek ma-
liyetlerin de genellikle tüketi-
cilere yansıtılacağı belirtiliyor.
Çalışmada, bu durumun özel-
likle otomotiv sektörünü et-
kileyebileceği kaydediliyor.
S&P Global Mobility'nin ana-
lizine göre de tarifelerin oto-
motiv endüstrisi üzerinde bü-
yük bir etkiye sahip olması bek-
leniyor. lWASHINGTON-AA

T

Altın fiyatları yükseliyor
kuyumcular sahte
altına karşı uyarıyor

ABD, Kanada, Meksika ve Çin’e uyguladığı
tarifelerle ticaret savaşının fitilini ateşledi
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Çin, gümrük vergilerindeki artış
nedeniyle ABD’yi DTÖ'ye şikayet edecek
Çin, ABD Başkanı Donald Trump'ın
Çin'den ithal tüm ürünlere yüzde
10 ilave gümrük vergisi getirme ka-
rarına karşı tedbirler alacağını ve
Dünya Ticaret Örgütüne (DTÖ) şi-
kayette bulunacağını bildirdi. Çin
Ticaret Bakanlığından yapılan açık-
lamada, ABD'nin gümrük vergilerini
tek taraflı artırmasının DTÖ kural-
larını ihlal ettiği vurgulandı. Kararın,
Çin ile ABD arasındaki normal eko-
nomik ve ticari ilişkilere zarar vere-
ceğine işaret edilen açıklamada,
Çin'in bu konuda DTÖ'ye şikayette
bulunacağı ve meşru hakları ile çı-
karlarını korumak için gereken ted-
birleri alacağı belirtildi. Çin Dışişleri
Bakanlığından yapılan yazılı açık-
lamada da Pekin yönetiminin
ABD'nin fentanili bahane ederek
Çin'e ek gümrük vergisi getirmesine
karşı çıktığı ve bu kararı kınadığı
belirtildi. Çin'in gümrük tarifeleri
konusundaki tutumunun net olduğu,
tarife ve ticaret savaşlarını kazananın
olmayacağı vurgulanan açıklamada,
"ABD'nin tek taraflı tarife artışı DTÖ
kurallarını ihlal etmektedir. Bu adım,
ABD'nin kendi içindeki problemleri
çözmeyeceği gibi iki taraf ve dünyaya
da fayda sağlamayacaktır." ifadelerine
yer verildi. Açıklamada Çin'in dün-
yada uyuşturucu ile mücadele ko-
nusunda hem politika hem de uy-
gulama bakımından en sıkı ülkeler-

den biri olduğu hatırlatılarak, şunlar
kaydedildi: "Fentanil, ABD'nin so-
runudur. Çin, insanlık ve hüsnüniyet
adına ABD'nin bu konudaki müca-
delesine destek vermiştir. ABD'nin
talebiyle, 2019'da fentanil bağlantılı
maddeler ayrı bir kategoride tasnif
edilmiştir. Çin, dünyada bunu yapan
ilk ülkedir. ABD, başka ülkeleri geli-
şigüzel tarifelerle tehdit etmek yerine
kendi fentanil sorununu objektif ve
rasyonel açıdan görmelidir. İlave ta-
rifeler yapıcı değildir ve iki tarafın
uyuşturucu ile mücadelede gelecek
işbirliğini olumsuz etkileyecektir."

Çin'in yanıtı, ABD Başkanı
Trump'ın ülkenin en büyük ticaret
partnerlerinden Kanada ile Meksi-
ka'ya yüzde 25, Çin'e ise ek yüzde
10 gümrük vergisi getireceğini açık-
lamasının ardından geldi. Beyaz
Saray'dan yapılan açıklamada, Çin'e
yönelik gümrük vergisi artışının ge-
rekçesi olarak, Çinli yetkililerin,
sentetik afyonun hammaddesi fen-
tanil ve öncü kimyasallarının ABD'ye
akışını kontrol etmekte başarısız
olması gösterilmişti. Açıklamada
ayrıca Çin'in, "fikri mülkiyet hırsızlığı,
zorla teknoloji transferi ve diğer
akıl dışı davranışlarının" yanı sıra
"terör izleme listesindeki kişiler
dahil Çin'den düzensiz göçün art-
ması" da ilave verginin sebepleri
arasında sayılmıştı. lPEKİN-AA

Dünya SİHA ihracat pazarının
lideri Baykar 2024’te 1.8 milyar
dolarlık ihracat gerçekleştirdi
Dünya insansız hava aracı ih-
racat pazarının lideri olan Bay-
kar, 2024 yılında gelirlerinin
yüzde 90’ını ihracattan elde
ederek, 1.8 milyar dolarlık ih-
racat gerçekleştirdi. Dünya in-
sansız hava aracı ihracat paza-
rının lideri olan Baykar, 2024
yılında 1.8 milyar dolarlık ih-
racat gerçekleştirdi. Böylece
gelirlerinin yüzde 90’ını ihra-
cattan elde eden Baykar, büyük
bir başarıya daha imza attı.
2003 yılında başladığı İHA Ar-
Ge sürecinin başlangıcından
bugüne kadar tüm projelerini
öz kaynaklarıyla yürüten Bay-
kar, elde ettiği toplam gelirinin
yüzde 83’ünü ihracattan sağ-
ladı. 2023 yılında 1.8 milyar
dolarlık ihracat gerçekleştirerek
Türkiye’nin en çok ihracat ya-
pan ilk 10 firması arasında yer
alan Baykar, 2024 yılında da
aynı rakama ulaşarak bu başa-
rısını devam ettirdi. Önceki yıl
sektör ihracatının üçte birini
tek başına yapan Baykar,
2024’te de savunma ve hava-
cılık sektörünün toplam ihra-
catının dörtte birini tek başına
gerçekleştirerek, Türkiye’yi kü-
resel SİHA ihracat pazarında
lider konuma taşıdı. Baykar’ın

dünya ölçeğinde yakaladığı bu
başarı sayesinde Türkiye, SİHA
ihracatında Amerika, İsrail ve
Çin’i geride bıraktı. ABD mer-
kezli düşünce kuruluşu CNAS’in
(Yeni Amerika Güvenlik Mer-
kezi) Eylül 2024’te yayınladığı
rapora göre Türkiye dünya İHA
ihracat pazarının yüzde 65’ini
domine ediyor. En yakın ABD’li
rakibinin üç katı büyüklüğünde
olan Baykar, son dört yıldır
dünyanın bir numaralı SİHA
üreticisi olarak ihracat pazarı-
nın yaklaşık yüzde 60’ına hakim
durumda bulunuyor. Türki-
ye’nin milli SİHA’larını geliştiren
Baykar, dünya insansız hava
aracı ihracat pazarının en bü-
yük firması olarak küresel öl-
çekteki etkinliğini de artırmaya
devam ediyor. Dünyanın en
büyük insansız hava aracı şir-
keti olan Baykar’ın halihazırda
imzalanan sözleşmelerinin yüz-
de 97.5’i ihracat kaynaklı olur-
ken, Bayraktar TB2 SİHA ve
Bayraktar AKINCI TİHA top-
lamda 35 farklı ülkeye ulaştı.
Bayraktar TB2 dünya genelinde
34 ülkenin envanterine girer-
ken, Bayraktar AKINCI ise 10
farklı ülkeye ihracat başarısı
gösterdi. lİSTANBUL-İHA

Antalya’dan tüm dünyaya ihraç ediliyor:
300 ton defne yaprağı hasadı yapıldı
İlaç, gıda, kimya, boya ve
kozmetik sektöründe kulla-
nılan defne yaprağı, Antal-
ya’nın Akseki ilçesindeki or-
man köylüsüne geçim kay-
nağı oldu. Bu yıl 300 ton
hasadı yapılan defne yaprağı,
Amerika ve Avrupa ülkele-
rine ihraç ediliyor. Akseki’nin
Sinanhoca Mahallesi’nde her
yıl ocak-şubat aylarında yak-
laşık 4 haftalık dönemde ha-
sadı yapılan defne yaprağı,
yaklaşık 100 aileye önemli
ölçüde gelir sağlıyor. Akseki
Orman İşletme Müdürlüğün-
den alınan izin ile yaklaşık
3 bin dönümlük arazideki
ormanlık alanı 3’e bölüp köy
sınırları içerisinde kendili-
ğinden doğal ortamda yeti-
şen defne ağaçlarının 3 yılda
bir hasat yapılıyor. Hasat za-
manında çoluk çocuk şafak
vakti evlerinden çıkıyor. Dik
yamaçlarda, kayalıkların ara-
sındaki ağaçlardan defne
yaprağı toplayan köylüler,
traktör römorklarına yükle-
dikleri defne çuvallarını, köy
meydanında istifliyor. Köy-
lüler topladıkları defne yap-
raklarını köy meydanına ge-
tiriyor. Meydanında toplanan
tartımı yapılan defne yap-

raklarını kilosunu 19,30 li-
radan satın alan çeşitli İzmir
firmaları, işlemek üzere İz-
mir’e götürüyor. Özellikle
ilaç, gıda, kimya, boya ve
kozmetik sektörlerinde kul-
lanılan defne yaprakları ya
da işlenmiş ürünler Amerika
ve Avrupa ülkelerine ihraç
ediliyor. Yılın bu döneminde
köylülerin büyük çoğunluğu
defne kesimiyle uğraşıyor. 5
kişilik bir aile ortalama 50
bin lira gelir elde etti. Si-
nanhoca Mahallesi Muhtarı
Erol Büyükarslan, bu orman
arazisinde yetişen defne
ağaçlarının kalite oranının
yüksek olduğunu söyledi.
Güven, köylüler için önemli
bir gelir kaynağı olan defne
yaprağında bu sezon geçmiş
yıllara göre en yüksek re-
kolteye ulaştıklarını ve 300
ton defne yaprağı toplandı-
ğını söyledi. Büyükarslan,
"Kilosunu da bu yıl çok iyi fi-
yata verdik. 19 lira 30 kuruş-
tan sattık. Köy halkı çok iyi
bir gelir elde etti. Defne, alıcı
firmalar tarafından işlendikten
sonra yurt dışına ihraç edilerek
ülke ve ilçe ekonomisine
de önemli katkı sağlıyor"
dedi. lANTALYA-İHA
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ABD Başkanı Donald
Trump'ın ülkenin en büyük

ticaret partnerlerinden
Kanada ile Meksika'ya yüz-

de 25, Çin'e de ek yüzde
10 gümrük vergisi getir-
mesi, ABD'nin bu ülkeler-
den yaptığı yaklaşık 1,5

trilyon dolarlık ithalatı ke-
sintiye uğratacak.Kilis Kuyumcular ve Sarraflar Odası

Başkanı Zafer Bilik, altın fiyatlarının
yükselmesiyle birlikte sahtecilik va-
kalarının arttığını belirterek, "Ne-
redeyse iki haftada bir sahte altın
olayı ile karşılaşıyoruz" dedi. Altın
fiyatlarının hızla yükselmesiyle bir-
likte sahte altın olaylarının artması
hem kuyumcu esnafını hem de va-
tandaşları tedirgin ediyor. Kilis Ku-
yumcular ve Sarraflar Odası Başkanı
Zafer Bilik, artan fiyatlarla beraber
sahte altın olaylarının da arttığını
belirterek dikkatli olunması gerek-
tiğini belirtti. Bilik, sahtecilik yön-
temleri ve alınması gereken ön-
lemler hakkında önemli uyarılarda
bulundu. Son dönemlerde altının
değer kazanmasıyla sahtecilik va-
kalarının arttığına dikkat çeken
Bilik, "Bir küpe ya da yüzük 15-20
bin lira, küçücük bir yüzük veya
zincir 25 bin, hatta 50 bin lirayı
bulabiliyor. Bu durum sahtecilik
yapan kişilerin iştahını kabartıyor"
dedi.  Sahtecilik yöntemlerini an-
latan Bilik, "22 ayar renk verilerek
sahte zincirin üzerine 916 milyem
vuruluyor. Bu şekilde ürün gerçek
22 ayar altın gibi gösterilerek ku-
yumculara satılmak isteniyor. Biz
de zaman zaman bu vakalarla kar-
şılaşıyoruz. Neredeyse iki haftada
bir sahte altın olayı ile karşılaşıyoruz.
Esnafımız bizi haberdar ediyor ve
emniyete bildiriyoruz" diye konuştu.
Kuyumcuların mihenk taşlarıyla ve
analiz evlerinde yapılan kontrollerle
sahte altını tespit ettiklerini belirten
Bilik, "Kilis’te ayar ve analiz evimiz
var. Sahte altınları burada tespit
ediyoruz. Emniyete tüm bilgileri ve-
rerek süreci koordine ediyoruz. Em-
niyet bu konuda çok özverili çalışıyor"
ifadelerini kullandı. Bilik, sahte al-
tınların küçük bir kısmının gerçek
altın, geri kalanının ise tamamen
sahte olduğunu belirterek, vatan-
daşlara dikkatli olmaları yönünde
uyarıda bulundu.  lKİLİS-İHA
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İstanbul’da geçen ay en çok diş
muayenesi ücreti pahalandı
İstanbul’da Ocak ayında en çok diş
muayenesi ücreti pahalandı. En çok
ucuzlayan ürün ise kabak oldu. İs-
tanbul Ticaret Odası (İTO), piyasa-
ların şeffaflığını sağlamak ve ka-
muoyunu bilgilendirmek amacıyla
geçen 2025 Ocak ayında İstanbul’da
perakende fiyatı en fazla artan ve
azalan ürünleri oranlarıyla birlikte
açıkladı. Bir önceki aya göre indekste
yer alan 336 adet ana üründen 240
adet ürünün fiyatında artış izlenirken
49 adet ürünün fiyatında azalış gö-
rüldü. 2025 Ocak ayında sağlık har-
camaları grubunda yer alan diş
muayenesi yüzde 66,67 ile fiyatı
en fazla artış gösteren ürün oldu.
Fiyatında artış yaşanan diğer ürün-
lerin bazıları; eğlence ve kültür har-
camaları grubunda yer alan yüzde
52,80 ile edebi kitaplar, sağlık har-
camaları gurubunda yer alan yüzde
44,71 ile diş tedavisi-dolgu, yüzde
44,09 ile diş tedavisi- diş çekimi,
ulaştırma harcamaları grubunda yer
alan yüzde 43,89 ile köprü-otoyol
ve tünel geçiş ücreti, yüzde 40 ile
otopark ücreti, yüzde 35,58 ile şehir
içi ulaşım harcamaları, yüzde 35

ile taksi ücreti, yüzde 34,96 ile okul
servis ücreti, gıda ve alkolsüz içecek
harcamaları grubunda yer alan yüz-
de 32,61 ile yeşil soğan, yüzde
29,36 ile salatalık, ulaştırma harca-
maları grubunda yer alan yüzde
24,96 ile şehirlerarası otobüs bilet
ücretleri, eğitim harcamaları gru-
bunda yer alan yüzde 22,22 ile kreş
ve anaokulu ücretleri, gıda ve al-
kolsüz içecek harcamaları grubunda
yer alan yüzde 17,75 ile limon ve
yüzde 15,24 ile ekmek oldu.
2025Ocak ayında gıda ve alkolsüz
içecek harcamaları grubunda yer
alan kabak yüzde 23,47 gerileme
göstererek fiyatı en fazla azalan
ürün oldu. Fiyatında azalış izlenen
diğer ürünlerin bazıları; gıda ve al-
kolsüz içecek harcamaları grubunda
yer alan yüzde 19 ile karnabahar,
giyim ve ayakkabı harcamaları gru-
bunda yer alan yüzde 8,39 ile kadın
kazağı, yüzde 8,31 ile erkek kazağı,
gıda ve alkolsüz içecek harcamaları
grubunda yer alan yüzde 6,92 ile
zeytinyağı, ev eşyası harcamaları
grubunda yer alan yüzde 6,90 ile
ütü oldu. lİSTANBUL-İHA

Hazine ve Maliye Bakanlığı
Vergi Denetim Kurulu (VDK)
Başkanlığı, kayıt dışı denetim-
lerinde, oyuncu ve ses sanat-
çıları ile bu sanatçıların ajans-
larına yönelik incelemede ilk
aşamada 150 kişinin gelir ve
beyanları arasında uyumsuzluk
tespit edildi. AA muhabirinin
Bakanlıktan edindiği bilgiye
göre, kayıt dışı ekonomiyle
mücadele kapsamında gelir be-
yanlarına yönelik denetimler
artırılıyor. Hemen her alandaki
sektör ve meslekleri inceleyen
VDK, bu kez oyuncular, ses sa-
natçıları ve ajansları mercek
altına aldı. Yürütülen analiz
sonucu, yüksek gelir grubunda
yer alması beklenen sanatçı ve
ajansların gelir beyanlarının
oldukça düşük olduğu belir-
lendi. Bu süreçte, söz konusu
kişi ve ajansların vergi beyan-
ları, banka hesap hareketleri,
dijital platformlardaki faaliyet-
leri, reklam gelirleri ile diğer
kazançları detaylı olarak tara-

nıyor. Yapılan analizlerde Risk
Analizi Değerlendirme ve Araş-
tırma (RADAR) Sistemi'ne ta-
kılan oyuncu ve ses sanatçıla-
rının, gelirlerini düşük göster-
mek amacıyla yakınları ve me-
najerleri gibi kişi veya kanallar
üzerinden tahsilat yapması,
banka hesaplarına gelen tu-
tarlar ile beyanlarının uyumsuz
olması gibi nedenlerle "riskli"
olduğu değerlendirildi.

Bu kapsamda, oyuncu ve ses
sanatçılarının ajansları ve sahne
aldıkları işletmelerle ilişkileri
de tek tek incelendi. Yapılan
analizler neticesinde ilk olarak
yaklaşık 150 sanatçı ve ajansı
riskli bulundu. Bu kapsamda
sadece bir oyuncunun bir yılda
100 milyon liradan fazla ka-
zancını beyan dışı bıraktığı sap-
tandı. İlk aşamada tespit edilen
150 sanatçı, vergi müfettişleri
tarafından gelirleri ve beyanları
arasındaki farklılığı izah etmesi
için davet edilecek. İlk incele-
menin ardından sanatçıların

2024 yılına ilişkin verilecek gelir
veya kurumlar vergisi beyanları
da analiz edilecek. Öte yandan
RADAR Sistemi üzerinden ya-
pılan taramalar sonucu beyan
edilen gelir ile yapılan harca-
malar arasındaki uyumsuzluk
da araştırılacak. Bu kapsamda
beyan edilen gelir ile harcaması
arasında bariz uyumsuzluk tes-
pit edilen mükellefler "riskli"

kategoriye alınacak. Hazine ve
Maliye Bakanı Mehmet Şimşek
de konuya ilişkin, vergi adale-
tinin tesisinin temel öncelikleri
arasında yer aldığını söyledi.
Şimşek, "Amacımız, çok kaza-
nandan çok, az kazanandan az
vergi almaktır. Vergi gelirlerinde
sağlanan iyileşmeyi vatandaş-
larımızın refahı ve ülkemizin
istikrarı için verimli alanlara

yönlendireceğiz." dedi. Dene-
timlerin cezalandırıcı değil, vergi
uyumunu artırıcı bir yaklaşımla
yürütüldüğünü vurgulayan Şim-
şek, "Kayıt dışılıkla mücadelemiz
her alanda sürecek. Bu kap-
samda yüksek gelir elde eden
mükelleflerin gelir beyanlarını
doğru ve eksiksiz şekilde yap-
ması önem taşıyor." diye ko-
nuştu. lİSTANBUL-AA

Antalya hallerinde işlem gören do-
mates miktar endeksi Ocak ayında
yıllık yüzde 12,65, fiyat endeksi
yüzde 50,60 arttı. Sebze miktar en-
deksi yıllık yüzde 28,12 azalırken,
fiyat endeksi yüzde 58,68 arttı.
Meyve miktar endeksi yıllık yüzde
34,70 azalırken, fiyat endeksi yüzde
38,63 arttı. Antalya hallerinde işlem
gören domates, sebze ve meyvelerin
işlem miktar ve fiyatlarıyla ilgili en-
deks değerleri, 2025 Ocak ayında
bir önceki aya göre ve geçen yılın
aynı ayına göre değişim gösterdi.
Ocak ayı endeksleri miktarda bir
önceki aya göre(aylık) domateste
yüzde 19,28, sebzede yüzde 13,08
artarken, meyvede yüzde 4,56 azaldı.
Miktar endeksleri geçen yılın aynı
ayına göre (yıllık) domateste yüzde
12,65 arttı, sebzede yüzde 28,12 ve
meyvede ise yüzde 34,70 azaldı.
Ocak ayında endekslerdeki yıllık de-
ğişimler; miktarda domates için or-
talama üstünde, sebze ve meyve
için ise 10 yıllık ortalama altında
kaldı. Yıllık fiyat endekslerindeki de-
ğişimler, domates, sebze ve meyve
için ortalama üstünde gerçekleşti.
Ocak ayında domates fiyat endeksi
yıllık yüzde 50,60 arttı. Miktardaki
yüzde 12,65’lik artışa rağmen bu
yükseliş gerçekleşti. Sebze fiyat en-
deksinde yıllık yüzde 58,68 artarken,
sebzenin yıllık miktar endeksinin
yüzde 28,12’lik düşüşü, fiyat endeksi
artışını etkiledi. Meyve fiyat endeksi
yıllık, yüzde 38,63 artarken, mey-
venin yıllık işlem miktarındaki yüzde
34,70’lik düşüşü, fiyat endeksi artı-
şında etkili oldu. Ocak ayında miktar
ve fiyat endekslerindeki aylık deği-
şimler, domates için son 7 yılın mik-
tarda rekor artışı ve fiyatta ise orta-
lama altı düşük artışı olarak tabloya
yansıdı. Bir önceki aya göre (aylık)
domates işlem miktar endeksi, Ocak
ayında yüzde 19,28 artış gösterirken,
işlem fiyat endeksi de aylık yüzde
2,35 arttı. Bir önceki aya göre (aylık)
sebze işlem miktar endeksi, Ocak
ayında yüzde 13,08 artış göstermesine
karşılık işlem fiyat endeksi de aylık
yüzde 4,81 arttı. Son 7 yılın Ocak
ayları dikkate alındığında sebze miktar
endeksinde en yüksek ikinci artış ve
fiyat endeksinde ise en düşük ikinci
artış gerçekleşti. lANTALYA-İHA

Ocakta domatesin
miktarı da fiyatı da arttı

umhurbaşkanlığı
Savunma Sanayii
Başkanlığı (SSB),

geçen yıl en fazla ihracat yapan
savunma ve havacılık firmalarını
açıkladı. Buna göre, Baykar 1,8
milyar dolarlık ihracatla listenin
ilk sırasında yer aldı. Baykar'ı,
750 milyon dolarla TUSAŞ Ha-
vacılık, 644 milyon dolarla ASFAT
takip etti. Listede yer alan MKE
610 milyon dolar, ARCA Savun-
ma 600 milyon dolar, TUSAŞ
Motor 390 milyon dolar, ASEL-
SAN 217 milyon dolar, RAM Dış
Ticaret (Otokar) 193 milyon do-
lar, ROKETSAN 179 milyon dolar
ve Samsun Yurt Savunma 166
milyon dolarlık ihracata imza
attı. İhracat rakamlarına hizmet
ve diğer satışlar dahil edilmedi.
SSB Başkanı Haluk Görgün, X'te-

ki paylaşımında, "Başarı hepi-
mizin, gurur Türkiye'nin. Bugün
Türkiye'nin savunma ve havacılık
ihracatında öncü rol üstlenen

10 büyük firmamızı gururla açık-
lıyoruz. Küresel sahnede bayra-
ğımızı dalgalandıran bu firmalar,
ortak aklın, sinerjinin ve ino-

vasyon kültürünün sektörümüz-
deki bir yansımasıdır." değerlen-
dirmesinde bulundu. Ürettiği
teknolojilerle dünyadaki harp

doktrinini değiştiren tüm Türk
savunma sanayisi firmalarına te-
şekkür eden Görgün, şunları kay-
detti: "Yerli ve milli üretimin her
aşamasında katkı sağlayan alt
yüklenicilerimize, 92 bin kişilik
dev savunma sanayisi ordumuza
ve Savunma Sanayii Başkanlı-
ğı'mızın emek veren tüm men-
suplarına teşekkür ediyorum. Bu
başarının mimarı, hiç şüphe yok-
tur ki vizyoner liderliği ile bizlere
her daim yol gösteren Cumhur-
başkanı'mız Sayın Recep Tayyip
Erdoğan'dır. Onun güçlü iradesi,
Türkiye'yi savunma sanayisinde
tam bağımsızlık yolunda bir
dünya markası haline getir-
miştir. Bu yolda daha büyük
hedeflere, daha güçlü bir Tür-
kiye için çalışmaya devam ede-
ceğiz." lİSTANBUL-AA

C

2024’te yaklaşık 1,5 milyar
liralık bozuk para cebe girdi
Geçen yıl cebe, 1 milyar 451
milyon 591 bin 945 liralık
bozuk para girdi. AA muha-
birinin Darphane ve Damga
Matbaası Genel Müdürlüğü
verilerinden derlediği bilgilere
göre, 2024 boyunca 872 mil-
yon 545 bin 107 adet madeni
para tedavülde oldu. Teda-
vüle sürülen bozuk paraların
değeri 1 milyar 451 milyon
591 bin 945 lira olarak he-
saplandı. Verilere göre, 12
ayda 162 milyon 628 bin
607 adet 5 lira, 585 milyon
240 bin adet 1 lira, 102 mil-
yon 424 bin 500 adet 50 ku-
ruş, 18 milyon 222 bin adet
10 kuruş, 3 milyon 354 bin
adet 5 kuruş ve 676 bin adet
1 kuruş dolaşıma sunuldu.

Dolaşıma çıkan 872 milyon
545 bin 107 adet madeni
paranın piyasa değeri ise 1,5
milyar liraya yaklaştı. Yıl bo-
yunca 25 kuruş ise hiç dola-
şımda olmadı. 2023'te 781
milyon 492 bin 300 adet ma-
deni para tedavüle sürülmüş,
cebe giren bozuk paranın de-
ğeri 659 milyon 542 bin 600
lira olmuştu. Darphane
2023'te 21 milyon 781 bin
200 adet 5 lira, 463 milyon
288 bin 100 adet 1 lira, 105
milyon 468 bin adet 50 kuruş,
105 milyon 788 bin adet 25
kuruş, 78 milyon 567 bin
adet 10 kuruş, 6 milyon 120
bin adet 5 kuruş ve 480 bin
adet 1 kuruş dolaşıma çıkar-
mıştı. lİSTANBUL-AA

Türkiye’nin 81 iline yerel tohum
dağıtımı 3 Şubat’ta başlıyor
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Türkiye'de geçen yıl savunma ve havacılık alanında en fazla ihracat yapan firmalar, sıra-
sıyla Baykar, TUSAŞ Havacılık, ASFAT, Makine ve Kimya Endüstrisi (MKE), ARCA Savun-
ma, TUSAŞ Motor, ASELSAN, RAM Dış Ticaret, ROKETSAN ve Samsun Yurt Savunma oldu.

Savunma ve havacılık ihracatında
öne çıkan 10 firma belli oldu

Çok kazandığı halde az vergi ödeyen sanatçılar da radara girdi

FOTOĞRAF:AA

‘Yerel Tohum Ulusal Güç’ slo-
ganıyla Cumhuriyet’in kuru-
luşunun 93. yılında hizmete
başlayan Muğla Büyükşehir
Belediyesi Tıbbi Aromatik Bit-
kiler ve Yerel Tohum Merkezi
vatandaşlara hizmet vermeye
devam ediyor. Büyükşehir Be-
lediyesi, 2025 yılı hedefleri
kapsamında yerel tohumların
korunması ve yaygınlaştırılması
amacıyla 2 milyon yerel tohum
dağıtacak. Bugüne kadar Tür-
kiye’nin 81 iline 19 Milyon
yerel tohum dağıtan Büyük-
şehir Belediyesi, 3 Şubat Pa-
zartesi günü itibari ile ücretsiz
olarak yerel tohum dağıtımına
başlayacak. Vatandaşlar yerel-
tohum.mugla.bel.tr web ad-
resinden başvuru formunu dol-
durarak veya şubat ayı içinde
Yerel Tohum Merkezi’ni ziyaret
ederek yerel tohumları ücretsiz
alacak. Türkiye’nin en kapsamlı
Yerel Tohum Merkezi’ne geti-
rilen ve çoğaltımı yapılan to-
humların hastalık, zararlı bu-

laşıklığı ve çimlenme yeteneği
Muğla Büyükşehir Belediyesi
Tohum Test Laboratuvarında
test ediliyor. Laboratuvarda
uygulanan testlerden geç-
meyen tohumların dağıtımı
yapılmıyor. Büyükşehir Be-
lediyesi Yerel Tohum Merkezi
vatandaşlardan gelen 980
çeşit ata tohumuna da ev
sahipliği yapıyor. 2025 yı-
lında 120 çeşit ata tohumu-
nun dağıtımı gerçekleştiri-
lecek.  Kıyı Ege Belediyeler
Birliği ve Muğla Büyükşehir
Belediye Başkanı Ahmet
Aras, “Büyükşehir Belediyesi
olarak yerel tohumun önemi,
tarımsal çeşitliliğin korunması
ve gelecek nesillere sağlıklı
bir miras bırakma mücade-
lemizi yerel tohum dağıtımı
ile sürdürüyoruz. 2016 yılın-
dan bu yana Türkiye’nin dört
bir yanına 19 milyon yerel
tohumu ücretsiz ulaştırarak,
ata mirasımızı geleceğe taşı-
dık.” dedi. lMUĞLA-İHA
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AK Parti Genel Başkan Yardım-
cısı Zafer Sırakaya, AK Parti
ile Etiyopya'da iktidar partisi
olan Refah Partisi arasında iliş-
kileri güçlendirmeye yönelik
mutabakat zaptının imzalan-
dığını bildirdi. Sırakaya, sosyal
medya hesabından yaptığı pay-
laşımda, Avrupa'dan Asya'ya,
Afrika'dan Amerika'ya "daha
adil bir dünya mümkün" viz-
yonuyla dünyayı merhamet ağ-
larıyla örmeye devam ettiklerini
belirtti. Paylaşımında mutaba-
kat zaptına ilişkin görsellere
de yer veren Sırakaya, şu ifa-

deleri kullandı: "Cumhurbaş-
kanımız Sayın Recep Tayyip
Erdoğan'ın riyasetinde Etiyopya
ile Somali arasında gerilimleri
sonlandıran tarihi anlaşmanın
ardından Etiyopya'da AK Par-
ti'miz, iktidarda olan Refah Par-
tisi ile partiler ve ülkeler arası
ilişkileri güçlendirmeye yönelik
mutabakat zaptına imza attık.
Refah Partisi Başkan Yardımcısı
Adem Farah ile ortaklaşa im-
zaladığımız mutabakat metni-
nin dost ve kardeş iki ülke için
hayırlara vesile olmasını dili-
yorum." lANKARA-AA

AK Parti ile Etiyopya’daki iktidar partisi
Refah arasında mutabakat zaptı imzalandı
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Valiliklere sosyal 
konut yapılabilecek 
arazilerin belirlenmesi 
için genelge gönderildi

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanı Murat Kurum'un imzasıyla
gönderilen genelgede, sosyal konut
yapılabilecek arazilerin belirlenmesi
için valiliklerden bilgi ve belgeler
talep edildi. Çevre, Şehircilik ve
İklim Değişikliği Bakanı Murat Ku-
rum imzasıyla 81 ilin valiliğine
sosyal konut yapılabilecek arazilerin
belirlenmesi için genelge gönderildi.
Bakanlıktan yapılan açıklamaya
göre, vatandaşlar için sosyal konut
seferberliği başlatılıyor. Buna göre,
Toplu Konut idaresi (TOKİ) Baş-
kanlığı tarafından hazırlanan ve
Bakan Kurum'un da imzaladığı
"Ülke Genelinde Gerçekleştirilecek
Sosyal Konut Uygulamaları Ge-
nelgesi" 81 ilin valiliğine gönderildi.
Genelgede sosyal konut yapılabi-
lecek arazilerin belirlenmesi için
valiliklerden bilgi ve belgeler talep
edildi. Anayasa'daki "konut
hakkı"nın vurgulandığı genelgede,
"Devlet, şehirlerin özelliklerini ve
çevre kartlarını gözeten bir plan-
lama çerçevesinde, konut ihtiyacını
karşılayacak tedbirleri alır, ayrıca
toplu konut teşebbüslerini destek-
ler" hükmü hatırlatıldı. Genelgede
kent merkezi ve ilçe merkezlerinde,
nüfusu 10 bin ve daha az olan il-
çeler için en az 100 konut, nüfusu
10 binden fazla olan ilçeler için
ise en az 500 konut yapımının
planlandığı vurgulandı. Valilere
yeterli büyüklükte, öncelikle Hazine
ya da belediye mülkiyetinde bu-
lunan taşınmazların belirlenmesi
yönünde de talimat verildi. Altyapı
ve ulaşım olanaklarına yakın, arazi
topoğrafyası bakımından konut
yapımına uygun alanların tercih
edilmesi gerektiğinin belirtildiği
genelgede, tarım, orman, sulama
bölgesi, sit bölgesi gibi alanları
içermeyen arazilerle ilgili bilgilerin
toplanıp bakanlığa iletilmesi istenildi.
Valiliklerden ayrıca mülkiyet sınır-
larının sayısal verileri var ise 1/5.000
ve 1/1.000 ölçekli onaylı imar plan-
ları, planı bulunmuyor ise 1/5.000
ve 1/1.000 ölçekli halihazır haritalar,
imar planına esas jeolojik-jeoteknik
etüt raporları, taranmış pafta ör-
nekleri talep edildi. lANKARA-AA
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umhurbaşkanı ve AK
Parti Genel Başkanı
Recep Tayyip Erdo-

ğan, Haliç Kongre Merkezi'nde
gerçekleştirilen partisinin İs-
tanbul İl Kadın Kolları 7. Ola-
ğan Kongresi'nde yaptığı ko-
nuşmada, kongrenin hayırlara
vesile olmasını diledi. Vefatının
birinci yıl dönümünde yazar
Alev Alatlı'yı rahmet ve şük-
ranla yad ettiğini söyleyen Er-
doğan, Alatlı'nın Türkiye'nin
son asırda yetiştirdiği en üret-
ken, en cesur ve en hakikat-
perver kadın münevverlerinden
biri olduğunu dile getirdi. Er-
doğan, Türkiye merkezli dü-
şüncenin ölçülerinden olan
Alatlı'ya Allah'tan rahmet di-
ledi. AK Parti'nin kuruluşundan
bugüne İstanbul kadın kolla-
rında görev yapan her kadına
şükranlarını sunan Erdoğan,
bugünkü kongreyle birlikte gö-
reve başlayacaklara başarılar
dilerken, görevi devredecek
olanlara ise emeklerinden ötü-
rü teşekkür etti. Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, "Her zaman söy-
lediğim üzere kadınları dışla-
yan hiçbir teşebbüs gibi hiçbir
siyasi hareketin de muvaffak
olabilmesi, hedeflerine ulaşa-
bilmesi mümkün değildir. Biz

de partimizi bir erdemliler ha-
reketi olarak kurarken ana ka-
deme yanında kadınlarımıza
ve gençlerimize özel önem ver-
dik. Teşkilatlarımızı ve tüm
faaliyetlerimizi bu üçlü yapı
esasına göre yürüttük." ifade-
lerini kullandı. Geçtiğimiz gün-
lerde gerçekleştirilen AK Parti
Genel Merkez Gençlik Kolları
Kongresi'ni yaparak yeni ekip
ve yeni bir heyecanla Türkiye
Yüzyılı yürüyüşlerine güç kat-
tıklarını belirten Erdoğan, 5
Şubat'ta gerçekleştirilecek AK
Parti Genel Merkez Kadın Kol-
ları Kongresi'nde de yeni bir
ekip ve yeni bir heyecanla Tür-
kiye'deki tüm kadınlara ulaşa-
cak bir seferberlik başlatacak-
larını kaydetti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
6 Şubat 2023'teki büyük dep-
remin ikinci yıl dönümünde
Adıyaman'da olacağını ve 7
Şubat'ta İstanbul İl Teşkilatı'nın
kongresini yaparak yoğun bir
maratona daha son noktayı
koyacaklarını belirterek, "Bü-
yük kongremizi 23 Şubat'ta
tam bir demokrasi şöleni at-
mosferini inşa ederek Türkiye
Yüzyılı yürüyüşümüzün ha-
zırlıklarını bir üst seviyeye çı-
kartacağız." diye konuştu. AK

Parti'nin kadın ve gençlik teş-
kilatlanmasının diğer partilere
örnek olduğunu söyleyen Er-
doğan, şöyle devam etti: "On-
lar da aynı istikamette bir gay-
rete girmişlerdir. Gerçi hiçbir
taklit, aslının yerini tutamaz
derler ama kadınlar ve genç-
lerimiz adına bu gelişmeden
gayet memnun olduğumuzu
belirtmek isterim. Peki biz ka-
dın teşkilatlanmamıza, kadın-
lara yönelik çalışmalarımıza
niçin bu kadar önem veriyo-
ruz? 'Erkeği eğitirsen bir kişi,
kadını eğitirsen bir aileyi ve
oradan da tüm toplumu eği-
tirsin' diye bir söz vardır. Ata-
larda 'Er bozulursa aile bozu-
lur, kadın bozulursa millet bo-
zulur' diyorlar. Göründüğü gibi
ne tarafa bakarsanız bakın,
kadının aileden başlayarak
tüm toplumu, tüm insanlığı
nasıl etkilediğinin işaretlerini
görüyorsunuz. Erkeğin ailenin
direği olduğu ifadesinin de-
vamı kadının da ailenin temeli
olduğu gerçeğidir. Siyaseti bu
çarpıcı fotoğrafın dışında tut-
mak mümkün değildir. Erkeği
ve çocuklarıyla bütün bir ai-
lenin gönlünü fethetmenin on-
lara kendimizi anlatmanın ve
ihtiyacınız olan desteği alma-

nın yolu kadınlara ulaşmaktan
geçiyor."

Erdoğan, Şayet bugün oy-
larımız arzu ettiğimiz seviye-
lerde değilse kadınlara etkin
şekilde ulaşamıyor, kendimizi
anlatamıyor, haneleri içerden
fethedemiyoruz demektir."
diye konuştu. Cumhurbaşkanı
Erdoğan, "Günümüzde dün-
yada ve ülkemizde üzerinde
en karanlık projelerin uygu-
lanmaya çalışıldığı, en fazla
ezilen, örselenen kesim ka-
dınlardır." ifadesini kullandı.
Erdoğan, "Ülkenin meselele-
rine kafa yormadıkça, çözüm-
lerle milletin huzuruna çık-
madıkça bunlar(muhalefet)
ancak 23 Nisan müsameresi
tadında iktidarcılık oynarlar."
dedi. Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, şunları kaydetti: "Küresel
kültürün baronları tarafından
LGBT sapkınlığı birçok alanda
teşvik edilmekte ve özendiril-
mektedir. Geldiğimiz noktada
durum cinsiyetsizleştirme sin-
siliği altında erkekleri de içine
alan bir cinnete doğru evril-
meye başlamıştır. Erkeği erkek,
kadını kadın, ikisini birden de
insan olarak koruyup kollamak
önümüzdeki dönemde uygu-
layacağımız politikaların ana

eksenini oluşturmaktadır. Kü-
resel rüzgarlara kapılarak aile
kurumunu yıkmakla kalmayıp
erkek ile kadın arasındaki çiz-
giyi kaldırmak bizi çağdaş yap-
maz, küreselcilerin oyuncağı
yapar. Çocuklarımızın ve genç-
lerimizin zihin ve beden sağ-
lığına yönelik her türlü tehdide
karşı tavizsiz bir mücadele yü-
rüteceğiz."

Erdoğan, "Artık nüfusumu-
zun 2035'ten itibaren düşüşe
geçmeye başlayacağı, 2100'de
65 milyona gerileyeceği simü-
lasyonlarla karşılaşıyoruz." ifa-
desini kullandı. Cumhurbaşkanı
Erdoğan, "(CHP) Genel başkanı
elinde kırmızı kartla ortada
dolanıyor, eski genel başkan
ona sarı kart gösterek oyuna
girmeye çalışıyor." dedi. Erdo-
ğan, "Yolsuzluk, hırsızlık, ar-
sızlık, taciz fışkıran teşkilatla-
rındaki kokuşma ayyuka çıkmış
durumda, ama sorsanız ilkeli
siyaset, etkili muhalefet yapı-
yorlar." diye konuştu. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, "Beledi-
yecilik hizmetleri bakımından
sürekli irtifa kaybeden başkan-
lar ortada fol yok, yumurta
yokken meçhul bir adaylık pe-
şinde koşuyor." ifadesini kul-
landı. lİSTANBUL-AA
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Dışişleri Bakanı Hakan Fidan,
ABD Başkanı Donald Trump'ın
Filistin halkının Gazze'den sürül-
mesiyle ilgili önerisine ilişkin, "Fi-
listin halkının Gazze'den sürül-
mesi, yerlerinden edilmesi, bun-
ların başka ülkelere gönderilmesi
projelerine tamamıyla karşıyız.
Bu, gerçekten insanlık hukukuna
aykırı bir teklif." değerlendirme-
sinde bulundu. Bakan Fidan,
Katar Başbakanı ve Dışişleri Ba-
kanı Muhammed bin Abdurrah-
man Al Sani ile Doha'daki ortak
basın toplantısında konuştu. Tür-
kiye olarak Kahire'de sunulan bil-
dirinin arkasında olunduğunu ve
desteklendiğini vurgulayan Fidan,
"(Trump'ın önerisi) Filistin halkının
Gazze'den sürülmesi, yerlerinden
edilmesi, bunların başka ülkelere
gönderilmesi projelerine tama-
mıyla karşıyız. Bu, gerçekten in-
sanlık hukukuna aykırı bir teklif."
diye konuştu. Fidan, herkesin bu-
nun karşısında durması gerektiğini
dile getirdi. İki ay aradan sonra
Katar'da bulunmaktan büyük
memnuniyet duyduğunu belirten
Fidan, Katarlı mevkidaşına ev sa-
hipliği ve dostluğu için teşekkür
etti. Fidan, bugün Katar Emiri
Şeyh Temim bin Hamad Al Sani
tarafından kabul edildiğini dile
getirerek, Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan'ın selamlarını ilet-
tiğini söyledi. Al Sani ile görüş-

mesinde gündemdeki konuları
gözden geçirdiklerini anlatan Fi-
dan, Katarlı mevkidaşı ile de de-
taylı ve verimli bir görüşme yap-
tıklarının altını çizdi. Fidan, Tür-
kiye ile Katar arasındaki olumlu
ilişkilere dikkati çekerek, şunları
kaydetti: "İki ülke arasındaki iliş-
kiler, stratejik seviyede seyret-
mekte. Bu ilişkiler, belli bir sami-
miyete, profesyonelliğe, kardeş-
liğe, inanca dayalı, sağlam te-
melleri olan bir ilişki. Yıllardır li-
derlerimiz tarafından özenle tuğla
tuğla örülmüş bir ilişki. Tabii bu
ilişkinin bölgenin barışına, gü-
venliğine, refahına ve ekonomisine
kattığı olumlu hususları herkes
görüyor."

Bu ilişkilerin daha ileriye gö-
türülmesinin önemine işaret eden
Fidan, Türkiye-Katar ilişkisinin
kurumsallığının ve niteliğinin
bölgesel problemlere çözüm ge-
tirme açısından da kullanıldığını
söyledi. Fidan, Suriye'deki du-
ruma ilişkin 8 Aralık sonrası yeni

gerçekliğin oluştuğunu vurgula-
yarak, bölge ülkelerinin nasıl
yardımcı olacakları konusunda
yoğun bir koordinasyon ve ça-
lışmanın olduğunu belirtti. Filistin
meselesindeki gibi hem iki ülke
olarak hem de bölgedeki ve kü-
resel aktörlerle bir araya gelinerek
Suriye meselesine nasıl yardımcı
olunabileceğinin ele alındığına
işaret eden Fidan, Suriye'nin ye-
niden inşasında, ihtiyacı olan
enerji gibi konularda ciddi adım-
ların atılmasının önemine de-
ğindi. Fidan, bu konudaki ilgisi
için Katar'a teşekkür ederek, "Su-
riye'nin bu acil ihtiyaçlarına acil
çözümler üretmede hem beraber
çalışıyoruz hem de Katar'ın kendi
geliştirdiği birtakım inisiyatifler
var. Bugün de kendilerinden onu
dinleme imkanım oldu, gerçekten
memnuniyet verici adımlar." dedi.
Bunların hayata geçmesinin ar-
dından Suriye'de daha farklı bir
kalkınmanın başladığının görü-
leceğini vurgulayan Fidan, ulus-

lararası yaptırımların kalkmasının
önemli olduğunu söyledi. Fidan,
bütün Suriye'de güvenliğin sağ-
lanmasının önemli olduğunun
altını çizerek, şu değerlendirme-
lerde bulundu: "Silahlı grupların
ulusal ordu altında bir araya gel-
mesi önemli. Türkiye için de
aynı zamanda Suriye için de
önemli olan diğer bir konu terörle
mücadelede DEAŞ'la savaşıldığı
gibi aynı zamanda PKK/YPG ile
de mücadelenin devam etmesi.
Şu anda Şam yönetiminin özel-
likle YPG'ye yönelik bir çözüm
bulma gayretleri devam etmekte.
Türkiye olarak biz bunu yakından
takip ediyoruz. Umudumuz kan
dökülmeden bu sorunun çözül-
mesi fakat bunu ifade ettiğim
gibi, çok yakın bir şekilde takip
ediyoruz. Terörün Suriye'de yer
bulmasına, devam etmesine mü-
samaha etme şansımız yok."

Türkiye için Gazze'de sağlanan
ateşkesin kesintisiz sürdürülme-
sinin öncelik olduğunu belirten
Fidan, Katarlı ve Mısırlı yetkililere
ve ateşkes anlaşmasında emeği
geçenlere teşekkür etti. Fidan,
bunun insanlık adına önemli bir
kazanım olduğunu dile getirerek,
ateşkesin devamı ve İsral'in böl-
gede uyguladığı soykırımın bir
daha yenilenmemesi için her tür-
lü adımın atılmasının önemine
dikkati çekti. lDOHA-AA

Bakan Fidan: Filistin halkının Gazze’den
sürülmesi projesine tamamen karşıyız

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Kadın-
ları dışlayan hiçbir teşebbüs gibi
hiçbir siyasi hareketin de muvaf-
fak olabilmesi, hedeflerine ulaşa-
bilmesi mümkün değildir." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Kadınları dışlayan
hiçbir siyasi hareket muvaffak olamaz

FOTOĞRAF: AA
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"Yenidoğan çetesi" sanık-
larından İlker Gönen'in,
tutuklu bulunduğu ceza-
evindeki hücresinde intihar
ettiği öğrenildi. Antalya'nın
merkez Döşemealtı ilçe-
sindeki kapalı cezaevinde
tek kişilik hücrede tutulan
İlker Gönen, sabah saatle-
rinde intihar notu bıraka-
rak yaşamına son verdi.
Antalya Cumhuriyet Baş-
savcılığınca olayla ilgili so-
ruşturma başlatıldı. Bakır-
köy Cumhuriyet Başsavcı-
lığınca hazırlanan 1399
sayfalık iddianamede, sa-
nık doktor Fırat Sarı'nın
elebaşı olduğu suç örgü-
tünde İlker Gönen'in ör-
gütün sevk ve idaresini ya-
pan sanıklardan olduğu
belirtilmişti. İddianamede,
sanıklar Fırat Sarı ve İlker
Gönen için 10 bebeğin
ölümü nedeniyle "kasten
öldürmenin ihmali dav-
ranışla işlenmesi", "nitelikli
dolandırıcılık" ve "suç iş-
lemek amacıyla örgüt kur-
mak" suçlarından 10 kez,

"resmi belgede sahtecilik"
suçundan da 11 kez uy-
gulanmak üzere toplam
177 yıl 6'şar aydan 582
yıl 9'ar aya kadar hapis
cezası talep edilmişti.
Operasyon

Büyükçekmece Cumhu-
riyet Başsavcılığınca yürü-
tülen soruşturma kapsamın-
da, bebek acil hastalarını
önceden anlaştıkları özel
hastanelerin yenidoğan üni-
telerine sevk edip ölümle-
rine neden oldukları ve hak-
sız kazanç sağladıkları öne
sürülen, organize suç ör-
gütü elebaşı olduğu iddia
edilen doktor Fırat Sarı ile
hareket eden 16 şüpheli
tespit edilmişti. İstanbul
Mali Suçlarla Mücadele
Şube Müdürlüğü ekipleri,
geçen yıl 4 Aralık'ta dü-
zenledikleri operasyonda,
aralarında İlker Gönen'in de
yer aldığı 5 doktor, 3 hemşire,
5 sağlık çalışanı ve 1 sivilin
bulunduğu 14 şüpheliyi ya-
kalamıştı. lİSTANBUL-AA

TBMM'de Türkiye Adalet
Akademisi Kanunu Teklifi'nin
görüşmeleri devam edecek

“Yenidoğan çetesi” sanıklarından İlker
Gönen cezaevinde hayatına son verdi

Genel Kurul, Aden Körfezi
tezkeresini, bazı uluslararası
anlaşmalara yönelik kanun
tekliflerini ele alacak, Türkiye
Adalet Akademisi Kanunu
Teklifi'nin görüşmelerine de-
vam edecek TBMM Genel
Kurulu, Türk Silahlı Kuvvet-
leri (TSK) deniz unsurlarının,
Aden Körfezi, Somali açıkları,
Arap Denizi ve mücavir böl-
gelerde görev süresinin 1 yıl
daha uzatılmasına ilişkin
Cumhurbaşkanlığı tezkere-
sini, bazı uluslararası anlaş-
malara yönelik kanun teklif-
leri ile Türkiye Adalet Aka-
demisi Kanunu Teklifi'ni gö-
rüşecek. AA muhabirinin al-
dığı bilgiye göre, haftalık ça-
lışmasına 4 Şubat Salı günü
başlayacak Genel Kurul, ilk
olarak TSK deniz unsurlarının
Aden Körfezi, Somali açıkları,
Arap Denizi ve mücavir böl-
gelerde görev süresinin 10
Şubat 2025'ten itibaren 1 yıl
daha uzatılmasına ilişkin
Cumhurbaşkanlığı tezkeresini
ele alacak. Bu tezkerenin ar-
dından Azerbaycan, Pakistan
ve Türkmenistan ile yapılan
uluslararası anlaşmaların uy-
gun bulunduğuna dair kanun
tekliflerini görüşecek Genel
Kurul, ilk 10 maddesi kabul

edilen Türkiye Adalet Aka-
demisi Kanunu Teklifi'nin gö-
rüşmelerine devam edecek.
Türkiye Adalet Akademisi
Kanunu Teklifi'ne göre, mes-
lekte fiilen 8 yılını tamamla-
mış hakim ve savcılar, öğretim
elemanı olarak görev yapmak
üzere Adalet Bakanı tarafın-
dan Türkiye Adalet Akade-
misine atanabilecek. Akademi
bünyesinde Hukuk Araştır-
maları Merkezi kurulacak.
Ayrıca 18 kişiden oluşacak
Eğitim Kurulu, eğitim prog-
ramlarını belirleyecek. Hakim
ve savcı yardımcıları ile ha-
kim ve savcılara yönelik eği-
tim ve öğretim programları
ücretsiz olacak. İhtisas ve
araştırma komisyonları da
toplanarak gündemdeki ko-
nuları ele alacak. Çocuklara
Karşı Şiddet ve İstismarı Araş-
tırma Komisyonunda, Milli
Eğitim Bakanlığı yetkilileri
dinlenecek. Dilekçe Komis-
yonu Türkiye'de Finansal
Okuryazarlığın Yaygınlaştı-
rılması ve Düzeyinin Artırıl-
ması Alt Komisyonunda ise
Ticaret Bakanlığı ile Küçük
ve Orta Ölçekli İşletmeleri
Geliştirme ve Destekleme İda-
resi Başkanlığı yetkilileri su-
num yapacak. lTBMM-AA
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AK Parti milletvekilleri, 4. Yargı
Reformu Strateji Belgesinin ilk ka-
nun teklifi için çalışma başlattı. AA
muhabirinin aldığı bilgiye göre,
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan tarafından açıklanan, 2025-
2029 yıllarını kapsayan 4. Yargı
Reformu Strateji Belgesinde yer
alan 5 amaç, 45 hedef ve 264 faa-
liyete ilişkin yasal düzenlemeler
gündeme gelecek. AK Parti millet-
vekilleri, Grup Başkanı Abdullah
Güler başkanlığında belgenin ilk
kanun teklifi için hazırlıklara baş-
ladı. 4. Yargı Reformu Strateji Bel-
gesi 1. Yargı Paketi olarak adlandı-
rılacak teklifte, cezasızlık algısının

ortadan kaldırılmasına, 2 yıl ve al-
tında kısa süreli hapis cezası ge-
rektiren suçlarda belirli bir sürenin
cezaevinde geçirilmesine veya zo-
runlu kamu hizmetinde çalıştırıl-
maya yönelik düzenlemeler yer ala-
cak. Çalışmaların tamamlanmasının
ardından ilk yargı paketi, TBMM
Başkanlığına sunulacak. 4. Yargı
Reformu Strateji Belgesi 1. Yargı
Paketi, Adalet Komisyonu'ndaki gö-
rüşmelerin ardından TBMM Genel
Kurulu'nun gündemine gelecek.
Belgede yer alan diğer hedef ve
faaliyetlerle ilgili düzenlemeler, ha-
zırlanacak yargı paketleriyle yasa-
laştırılacak. lANKARA-AA

AK Parti, 4. Yargı Reformu Strateji Belgesinin
“ilk yargı paketi” için çalışma başlattı

"Kur'an 
Mekke'de indi, 
İstanbul'da yazıldı, 
Mısır'da okundu, 
Hindistan'da anlaşıldı!" sözünün ta-
rih içerisinde bir illiyet bağı olmalı.
Hindistan... Asya'ya yayılmış birçok
dinin, din kültürünün (tasavvuf, ta-
rikat, cemaat...), felsefî düşüncenin
beşiğidir.

Tarihi baharat ve ticaret yolla-
rıyla kervanlar Hindistan'dan tüm
dünyaya, dünyadan Hindistan'a
sadece ticarî değer değil, düşünce,
felsefe ve inanç sistemleri de taşı-
mıştır.

Hindistan 700'lerde, İslam or-
dusunun büyük kumandanı Halid
Bin Velid'in yeğeni Sekâfî tarafın-
dan fethedilerek İslâm toprağı ya-
pılmıştır.

1857'de yönetime İngilizlerin el
koymasına kadar yaklaşık 900 sene
(Gaznelilerle 1030'da başlayan)
Türk hakimiyetinde kalmıştı.

Hindistan'daki son büyük devlet
Babürlüler, devlet başkanı da II.
Bahadır Şah'tır ve Müslüman Türk-
tür. Bu nedenle İngilizler Hint coğ-
rafyasında en sert müdahaleyi ida-
reye, yani Müslüman Türklere yap-
mıştır. Ayrıca Hintli Müslümanlar,
Hilafet merkezi İstanbul'u (Os-
manlıları) yakından takip edip des-
tek verdikleri için İngilizlerin Ana-
dolu-Mısır ve Hicaz bölgesindeki
işgal ve politikaları için de tehlike
arz ediyorlardı.

Hindistan'da; öncesinde Moğol
baskısından Hindistan'a kaçan Müs-
lüman-Türk ulemanın çalışmaları,
medreseler, ilmi heyetleri çok ile-
riydi. Müslümanlar çok dinli ve
dilli bu coğrafyada 1857'den sonra
İngilizler'in işgaline karşı direnç
ve İslamî şuur oluşturmak için
daha çok teşkilatlanmış, eğitim
faaliyetlerine önem vermişlerdir.
(Osmanlıdan yaklaşık bir asır evvel
işgale uğrayan coğrafyada Müslü-
manlar hem geleneksel eğitim ku-
rumlarıyla hem İngilizlere karşı
modern eğitim kurumlarıyla İslamî
eğitime ve ilmî araştırmalara eğil-
mişler, çağın sıkıntıları içerisinde
Kur'ân'ın yeniden anlaşılması üze-
rine eserler ortaya koymuşlardır.)

Bu dönemde tüm İslam coğraf-
yasının dertleriyle bir "vakıf" an-
layışıyla ilgilenen "Cemaât-i İslam",
"Cemaât-i Tebliğ" ile "Aligarh Oku-
lu", "Hindistan Müslümanları Bir-
liği", Osmanlıyı doğrudan destek-
leyen "Hindistan Hilafet Hareketi"
teşkilatlanmaları gerçekleşmiştir.
Bu teşkilatlanmalar modernist İs-
lam düşüncesini etkilemişlerdir.

İşgal Hindistan'ında İslam dü-
şüncesi ve teşkilatlanması çalış-
malarında öne çıkan isimler şun-
lardır: 

Şah Veliyullah Dihlevî, 
Muhammed Abduh, 
Seyyid Ahmet Han, 
Muhammed Sâlim Kidvâî, 
Mahmud Hasan Diyobendî, 
Hamiduddin el-Ferâhî
…
Bu isimler Osmanlı ve Cumhu-

riyet dönemi Türk İslam münev-
verlerini de etkilemişlerdir.

Orhan Güvel tarafından hazır-
lanan ve “KURAMER”den çıkan
“Hamîduddîn el-Ferâhî ve Kur’ân’ı
Yorumlama Metodu” adlı eser Hin-
distan coğrafyasında İngiliz işgali
yıllarında yaşamış olan Hamidud-
din el-Ferâhî'nin (1863-1930)
Kur'ân'ın rivâyet ve dirâyet tefsiri
metoduyla yazdığı "Nizâmu'l-
Kur'ân" adlı eserinin Kur'ân ilimleri
açısından incelenmesidir.

Kitabın arka kapak yazısını siz
kıymetli okurlarımla paylaşıyo-
rum:

“Kur’an sadece insanlığa yaptığı
evrensel çağrıyla değil, dil, üslup,
edebî sanatlar, sûrelerin tertibi ve
sûreler arası uyum gibi şeklî sayı-
labilecek yönleriyle de muhatabına
etki eden, özel olarak incelenmesi
gereken bir özelliğe sahiptir. Bu
yüzdendir ki, Kur’ân-ı Kerîm met-
ninin yapısal özellikleri ve ayetler/sû-
reler arasındaki bütünlük, Kur’an yo-
rumunda, özellikle de Kur’an’ın
Kur’an’la tefsirinde önemli bir imkân
olarak görülmüş ve bu alanda geç-
mişte ve günümüzde önemli çalış-
malar yapılmıştır.

Kur’an’ın bu benzersiz ve etki-
leyici metinsel özellikleri konu-
sunda öncü çalışmalara imza atan
önemli isimlerden birisi, Hindis-
tan’ın son dönem müfessirlerinden
Hamîduddîn el-Ferâhî’dir (ö.
1930). Hindistan’ın ilim ve kültür
hayatında derin izler bırakmış olan
müellif, “nazm” tanımından hare-
ketle Kur’an yorumunda sûrelerin
yapısal ve tematik bütünlüğünün
dikkate alınması gerektiği tezinin
en önde gelen savunucularındandır.
Ona göre nazm, kısaca, tefsiri ya-
pılacak sûre için bir ana konunun
belirlenmesi, sûredeki âyetlerin
gruplara ayrılması ve belirlenen
ana konu çerçevesinde bunların
aralarındaki tenâsüb dikkate alı-
narak yorumlanmasıdır. Sûreler-
deki ve daha genelde Kur’an’daki
mana bütünlüğünü ortaya koymayı
gaye edinen nazm, aynı zamanda
Kur’an’ın Kur’an’la tefsiri anlamına
da gelmektedir.

Elinizdeki eserde, Hamîduddîn
el-Ferâhî’nin diğer eserlerinden de
istifade edilerek, Arapça kaleme
aldığı Nizâmu’l-Kur’ân adlı tefsi-
rinde uyguladığı yöntemlerin teorik
ve pratik yönleri eleştirel bir gözle
incelenmektedir.”

Devlet Bahçeli: TSK Disiplin Kanunu’na
göre doğru ve isabetli bir karardır

HP Genel Başka-
nı Devlet Bahçe-
li, TSK Disiplin

Kanunu’na göre ayırma ce-
zası alan 5 teğmen ve 3
disiplin amiri hakkında
yaptığı yazılı açıklamada,
"30 Ağustos 2024 Cuma
günü Milli Savunma Üni-
versitesi Kara Harp Okulu
Diploma Alma ve Sancak
Devir Teslim Töreni’nin
resmi safhası tamamlan-
dıktan sonra bir grup teğ-
menin geçerliliği olmayan
bir yemini müştereken ses-
lendirmek suretiyle askeri
ve siyasi gündeme yerleş-
tikleri bilinen bir husustur.
O günden bugüne maksatlı
tartışmaların ve marazi
tahriklerin dozajı ideolojik
dürtülerin tazyikiyle siste-
matik olarak artırılmıştır"
ifadelerini kullandı. Korsan
bir metnin kılıçlar ile okun-
masının yanlışlığını ve
oluşturabileceği tahribatı
görmeyenlerin demokrasi
dışı bir eylem ve emeli ol-
duğunu belirten Bahçeli,
"Türk milletinin medarı if-
tiharı ve gözbebeği mer-
tebesindeki Türk Silahlı
Kuvvetlerimizin günlük si-
yasi polemiklere kasten
alet edilme çabası gayri
ahlaki bir planlama kap-
samında sürekli ilerletil-
miştir. Korsan bir metnin
kılıçlar eşliğinde okunma-
sının yanlışlığı kadar oluş-
turacağı tahribatı görme-
yen, göremeyen, hatta gör-

mekten ve göstermekten
kuşkulu şekilde uzak duran
bir güruhun fırsatçılığa he-
veslenmesi ve sonuçları
ağır olacak siyasi hesap-
laşma sayfası açmak iste-
mesi elbette demokrasi dışı
emel ve eylem hedefinin
takibinden başka bir şey
değildir" açıklamasında bu-
lundu. Teğmenlerin töreni
üzerinden Mustafa Kemal
Atatürk’ün istismar edildi-
ğini ve TSK tarafından ve-
rilen karara herkesin saygı
duyması gerektiğini ifade
eden Devlet Bahçeli, şun-
ları kaydetti: "Hepimiz
Mustafa Kemal’in askeriyiz
demenin suç olarak takdim
ve teşhir edilmesi diye bir
şey olmadığı halde, bunun
hilafına hareket edip Aziz
Atatürk’ü istismara yelte-
nenlerin dürüstlük ve sa-
mimiyet testinden geçe-
medikleri her anlamda bel-
geli, hukuken ve tarihen

de belli ve bilinmektedir.
Milli Savunma Bakanlı-
ğı’nın yapmış olduğu açık-
lama mucibince 5 teğmene
ve 3 disiplin amirine TSK
Disiplin Kanunu gereğince
’silahlı kuvvetlerden ayır-
ma’ cezası verilmiştir. Türk
Silahlı Kuvvetleri’nin hi-
yerarşik zincirini kıran,
teamüllerini bozan, iç di-
siplin ve denge yapısını
sakatlayarak buhrana sü-
rükleyen hiçbir fiil, fesat,
fitne, olay, oluşum, durum,
beyan ve gruplaşmaya bi-
hakkın müsaade edilme-
melidir ve bugüne kadar
da edilmemiştir. TSK Di-
siplin Kanunu’nun amir
hükümlerinin tatbikiyle
ayırma cezasının muha-
taplarına uygulanması doğ-
ru ve isabetli bir karardır.
Herkes bu karara saygı
duymalı, karışık, karanlık
ve kaotik Türkiye şartlarını
ikmal ve inşa etmek için

pusuda bekleyen demokrat
maskeli darbe severler ak-
lını başına almalıdır."

Teğmenler tarafından
okunan metnin arkasına
saklanıp metni bir silah gibi
kullandıklarına dikkati çe-
ken Bahçeli, "Türk askerinin
arkasına saklanıp üç beş
kendini bilmezin korsan
metnini silah gibi kullanan
CHP’sinden satılmış kimi
medya organlarına, kiralık
kalemlerden iç işgal cep-
hesine tahkimat yapan al-
çaklara kadar ’Mustafa Ke-
malin askeriyiz’ sözünün
cezalandırıldığını iddia et-
meleri hem şeref mahrumu
bir iftira hem de Türk Si-
lahlı Kuvvetleri’nin manevi
ve tarihi dokusuna dış bağ-
lantılı operasyondur" ifa-
delerini kullandı. Türk Si-
lahlı Kuvvetleri içinde ku-
tuplaşma ve cuntalaşma is-
teyenlerin provokatör ol-
duğunu kaydeden Bahçeli,
"Türk Silahlı Kuvvetleri’nde
kutuplaşma ve cuntalaşma
ikliminin oluşmasına sinsi
sinsi hizmet edenler esasen
Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk’ün karşıtı, dünyada
hayranlık uyandıran askeri
kudretimizin zaafa uğra-
masını arzulayan ajan pro-
vokatörlerdir. Milliyetçi Ha-
reket Partisi ve Cumhur İt-
tifakı zalimlerin sırtını sıvaz-
ladığı zillet ve rezil provo-
katörlere karşı azami ölçüde
dikkat ve uyanıklık içindedir"
dedi. lANKARA-İHA

M

Milliyetçi Hareket Partisi (MHP) Genel Başkanı Devlet Bahçeli, "TSK Disiplin Kanunu’nun amir
hükümlerinin tatbikiyle ayırma cezasının muhataplarına uygulanması doğru ve isabetli bir ka-
rardır. Herkes bu karara saygı duymalı, karışık, karanlık ve kaotik Türkiye şartlarını ikmal ve
inşa etmek için pusuda bekleyen demokrat maskeli darbe severler aklını başına almalıdır" dedi.
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Hindistan'da İslamî Hareket,
Türkler ve el Ferâhî
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mevi Camii, 634-636 yılları
arasında Bizans'a karşı zafer
kazanarak Bilad-ı Şam’ı fet-

heden Ebu Ubeyde Bin Cerrah ko-
mutasındaki Müslümanlar tarafından
Şam’a inşa edilmiştir. Bu topraklarda,
Roma dönemine ait Jüpiter Tapınağı
ve Aziz Yahya Kilisesi bulunuyordu.
705 yılında, 6. Emevi Halifesi Velid’in
kararlı duruşuyla, Hz. Yahya Kilisesi
tamamen yıkılarak camiye dönüştü-
rülmeye başlanmış, 714 yılında ise
ihtişamlı bir cami olarak tamamlan-
mıştır. Emevi Camii, dönemin Roma
ve Arap mimarisinin birleşimiyle inşa
edilmiştir. İnşa sürecinde Mescidi
Nebevi’den esinlenilen cami, etrafın-
daki külliye ile Müslüman cemaatinin
toplanma ve ibadet etme merkezi ol-
muştur. Bu yapı, tarihsel olarak ilk
külliye kültürünü taşıyan camilerden
biridir. Camideki muazzam kalem iş-
çiliği ve bitkisel-geometrik motifler,
1300 yıllık bir geleneğin izlerini gü-
nümüze taşımaktadır.
Hz. İsa’nın yeryüzüne
ineceğine inanılmaktadır

Emevi Camii’nin minarelerinden
birine dair halk arasında derin bir
inanç bulunmaktadır. Bu minare,
Hz. İsa’nın kıyamet öncesi gökten
ineceği ve yeryüzünde bir dirilişi
başlatacağı yer olarak kabul edil-
miştir. Kuran’da yer alan bilgilere
göre, İsa’nın yeryüzüne inip Müslü-
manları bir araya toplayarak kurtu-
luşa vesile olacağına inanılmaktadır.
Bu önemli olayın gerçekleşebileceği

yerin Şam olduğu ve bu yüzden Em-
evi Camii’nin kutsal bir mekan olarak
görüldüğü belirtilmektedir.

Emevi Camii, sadece dini değil,
aynı zamanda cihat ve fetih kültü-
rünün merkezi olarak da önem taşı-
maktadır. Roma döneminde Jüpiter
Tapınağı olarak kullanılan alanda,
sonraki dönemde Hristiyanlık izleri
taşıyan Aziz Yahya Kilisesi inşa edil-
miş, ardından ise İslam’ın sembolik
yapılarından biri haline gelmiştir.
Tarihsel olarak, Emevi Camii, Sela-
haddin Eyyubi, Sultan Kayıtbay ve
Osmanlı sultanlarının da restorasyon
çalışmalarıyla yaşatılmıştır.
Her mezhebin birleştiği yer

Emevi Camii sadece bir ibadet yeri
olmanın ötesinde, farklı mezheplerin
bir arada ibadet ettiği bir merkez ol-
duğu vurgulamaktadır. Hanefiler, Ma-
likiler, Hanbeliler ve Şafii mezheple-
rinin imamları burada namaz kıl-
maktadır. Bu durum, caminin birleş-
tirici rolünü pekiştiren önemli bir
özelliktir. Emevi Camii, İslam’ın çeşitli
mezheplerini bir araya getiren ve
farklı kültürleri harmanlayan bir dini
merkez olarak tarihi boyunca büyük
bir öneme sahip olmuştur.

Emevi Camii, Şam’ın kalbinde yer
alan, yüzyıllar boyunca çeşitli me-
deniyetlerin izlerini taşıyan bir ya-
pıdır. Suriye’nin Şam şehrinde Em-
evîler zamânında yapılan büyük bir
câmi. olup, Emevî halîfelerinden Ve-
lid bin Abdülmelik tarafından 705-
715 târihleri arasında yaptırılmıştır.

Ümeyye Câmiinin şu anda bulun-
duğu yerde Roma döneminde yapı-
lan bir Jupiter tapınağı vardı. Daha
sonra Hıristiyanlık döneminde bu
tapınağın yerine Bizans bazilikası
(Hıristiyanlığın ilk dönemlerinde
görülen dikdörtgen biçiminde kilise)
yapılmıştır. Şam Müslümanlar tara-
fından feth edilince şehrin bir kısmı
sulhla, bir kısmı kılıçla fethedildiği
için (635), bazilikanın doğu kısmı
Müslümanlarca fetih hakkı olarak
câmi, batı kısmı da sulh sebebi
olarak Hıristiyanlar tarafından kilise
olarak kullanılmıştır. Şam şehrine
doğu tarafından sulh ile giren müs-
lüman komutan Ubeydullah bin Cer-
rah, şehrin batı tarafından kılıçla
harp ederek giren ise Hâlid bin Ve-
lid’dir. Emevî halîfelerinden Velid
bin Abdülmelik (705-715), bu ba-
zilikanın yerine yeni bir câmi yap-
tırmak istemiştir. Yapılacak yeni câ-
minin bilinen bütün câmilerden daha
büyük, Hıristiyan kiliselerinden daha
görkemli olmasını istiyordu. Yeni
câminin yapımına başlandı. Suri-
ye’nin her tarafında bulunan antik
yapı kalıntılarından, sütun ve sütun
başlıkları, mermer plakları getirildi.
Câminin süslenmesinde İran, Hin-
distan, Mağrip ve değişik devletler-
den binin üzerinde meşhur usta ve
sanatçılar çalıştırılmıştır. 
Emevi Camii’nin Mimari
Özellikleri

İslam dünyasının dördüncü haremi

olarak bilinen Şam Emevi Camii mi-
marisi, görkemli minareleri ve dış
cephesindeki mozaik süslemeleri ile
dikkat çeker. Dikdörtgen plâna sâhip
câminin önünde üç yanında, iki katlı
revaklarla çevrili büyük bir avlu yer
alır. Câminin kare plânlı üç minâresi
vardır. Bunlardan güneydoğu köşe-
sindeki minâre Ak Minâre olarak bi-
linir. Hazret-i Îsâ Minâresi de denir.
Müslümanlar arasında hazret-i Îsâ’nın
âhir zamanda gökten yeryüzüne bu
minâreye ineceği inancı yaygındır.
Güneybatı köşesindeki minâreye Ka-
yıtbay Minâresi, avlunun kuzey re-
vaklarının ortasında ve tam mihrap
ekseni üzerinde bulunan minâreye
de El-Arus Minâresi ismi verilir.

Câmi sahnını, koridor gibi bölen
ve çatıyı tutan kırk somaki sütun ile
yirmi dört yapma sütun vardır. Mih-
rabın hemen üstündeki kubbe, dört

yapma sütun üzerine oturur. Bu sü-
tunlar arasında zarif ve sanat güzelliği
olan altmış dört kemer bulunmaktadır.
İki yüz seksen civârında penceresi
vardır. Camları renkli, çerçeveleri
bezeli usûlde kaplıdırlar. Duvarları al-
tınla cilalı madolyonlarla süslenmiştir.
Madolyonların içi renk renk küçük
taşlarla kaplıdır. Yan tarafındaki dehliz
tavanları, güzel tezhip ve nakış mo-
tifleriyle süslüdür. Çok güzel ve sanat
değeri olan bir mihrabı vardır. Görül-
meye değer bir İslâm sanat eseridir.

Câminin, enine orta sahın ile dikine
sahının kesiştiği yerde bir kubbesi
vardır. Kubbe ilk yapıldığında ahşap
olduğu, sonraki çıkan bir yangında
yandığı, yazılı kaynaklarda geçmek-
tedir. Abbâsîler zamânında dikine sa-
hının üstü üç tâne kubbeyle örtülüp
şu andaki kâgir kubbe Tîmûr Hanın
Şam’ı fethetmesinden sonra yapıl-
mıştır. Emevviye Câmii, Müslüman-
Türk hâkimiyeti zamânında beş defâ
yandı. Câmi bu sebeple büyük ona-
rımlar geçirdi. Bu onarımlardan son
ikisi ise Osmanlı Sultanlarından Kâ-
nûnî Sultan Süleymân ve Sultan İkinci
Abdülhamîd tarafından yapıldı. Cami
giriş kısmında yer alan fresko tekniği
Bizans Mimarisinde görülen bir tek-
niktir. Bu teknik Islam mimarisinde
kullanılması ile dikkat çekicidir, bu
tekniğin yer alması Bizanslı ustaların
bu yapıda çalıştığı düşünülmektedir.
Hayvan figürleri Islam sanatında Em-
evi Sanatı ile sıklıkla kullanılmıştır
bu durum kültürel etkileşimin bir so-
nucu olarak ortaya çıkmıştır. 

E

Medeniyetlere ev sahipliği yapan
Şam’ın kalbi; EMEVİ CAMİİ
Suriye’de Beşar Esad rejiminin devrilmesinin ardından, Şam’ın sembolü olan 1310 yıllık
Emevi Camii, halkın akın ettiği ve dualarla özgürlüklerini kutladığı bir merkez haline gel-
miştir. Emevi Camii, Şam’ın kalbinde yer alan, yüzyıllar boyunca çeşitli medeniyetlerin iz-
lerini taşıyan bir yapıdır. İslam’ın çeşitli mezheplerini bir araya getiren ve farklı kültürle-
ri harmanlayan bir dini merkez olarak tarihi boyunca büyük bir öneme sahip olmuştur.
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kutlanan Dünya
Sulak Alanlar

Günü, Afrika'da giderek ku-
ruyan Çad Gölü havzasındaki
durumu bir kez daha gündeme
getirdi. Nijerya'nın kuzeydo-
ğusu, Kamerun'un uzak kuzeyi,
Nijer ve Çad'ın belli kısımlarını
kapsayan Çad Gölü havzası,
Afrika kıtasının yüzde 8'ini
kaplıyor ve 30 milyon nüfusu
barındırıyor. Bir zamanlar 25
bin kilometrekarelik bir alana
sahip olan göl, günümüzde
yüzde 90 oranında küçülerek
yalnızca birkaç bin kilomet-
rekareye kadar geriledi. Bu
durum, gölden geçimini sağ-
layan yaklaşık 30 milyon insanı
büyük bir tehlikeyle karşı kar-
şıya bırakıyor. Dünyanın en
büyük 11. gölü kabul edilen
ve Afrika'nın en önemli temiz
su kaynaklarından Çad Gölü
çevresinde yaşayanlar hem
küresel ısınmanın kurbanı
olurken hem de gölün etra-
fındaki terör örgütlerinin teh-
didi altında yaşıyorlar. Bu du-
rum bölgedeki var olan insani
krizi daha da derinleştiriyor.
Birleşmiş Milletler (BM) Gıda
ve Tarım Örgütü tarafından
"dünyanın en önemli tarım
mirası alanlarından" biri olarak
değerlendirilen Çad Gölü hav-
zasında 15 milyondan fazla
kişinin çatışmalardan etkilen-
diği biliniyor. Uzmanlara göre,
gölün kurumasındaki en büyük
etkenlerden biri iklim deği-
şikliği. Küresel ısınma nede-
niyle yağış miktarının azal-
ması, gölü besleyen nehirlerin
su taşıma kapasitesini düşü-
rürken, aynı zamanda artan

nüfus ve tarımsal sulama faa-
liyetleri, göldeki su seviyesinin
hızla azalmasına yol açtı. Çad
Gölü Havzası Komisyonun
(LCBC) verilerine göre, 1960'lı
yıllarda yaklaşık 25 bin kilo-
metrekare alanı kaplayan göl,
günümüzde 2 bin kilometre-
kareye kadar gerilemiş du-
rumda. Bu dramatik küçülme
durumu, bölgedeki milyonlar-
ca insanın hayatta kalma mü-
cadelesini zorlaştırıyor. Göldeki
su kaybının başlıca sebepleri
arasında iklim değişikliği, ya-
ğışların azalması, aşırı su kul-
lanımı ve bölgedeki nüfus artışı
bulunuyor. Uzmanlar, bu gi-
dişatın devam etmesi halinde
gölün tamamen yok olabile-
ceği uyarısında bulunuyor.
Bir zamanlar
geçim kaynağıydı

Orta Afrika'nın tam kal-
binde yer alan Çad Gölü,
Çad, Kamerun, Nijerya ve Ni-

jer'in hayat kaynağı olarak
biliniyor. Bölgedeki balıkçılık,
tarım ve hayvancılık faaliyet-
lerinin merkezinde bulunan
göl, son yıllarda hızla küçü-
lerek yerel halkın geçim kay-
naklarını tehdit eder hale gel-
di. Yükselen sıcaklıkların göl
sularını buharlaştırması, ge-
çiminin yüzde 80'ini tarım,
hayvancılık ve balıkçılıkla
sağlayan havza halkı için
önemli bir ekonomik kayba
ve hatta bazen etnik çatış-
malara neden oluyor. Sıcak-
lığın dünya ortalamasından
1,5 kat daha hızlı artması
mevsimsel yağışların mikta-
rını azaltıyor. Havza halkı ya-
ğış döneminin ne zaman baş-
layıp biteceğini kestiremiyor.
Bölgede yaşayan çiftçiler, hay-
vanlarını sulayacak su bul-
makta zorlanırken, balıkçılar
ise artık eskisi gibi avlana-
madıklarını belirtiyor. Çad
Gölü'nün çekilmesi, aynı za-

manda gıda güvenliği krizine
ve yerinden edilmelere neden
oluyor.
Göç ve güvenlik
sorunu artıyor

Çad Gölü'nün kuruması sa-
dece ekolojik bir felaket değil,
aynı zamanda bölgesel güven-
liği de tehdit eden bir unsur
haline geldi. Su kaynaklarının
azalmasıyla, göç hareketlerinin
hız kazandığı bölgede, tarım
ve hayvancılık yapamayan in-
sanlar, büyük şehirlere veya
komşu ülkelere göç etmek zo-
runda kalıyor. Özellikle terör
örgütü Boko Haram gibi grup-
lar, su ve tarım arazilerinin
azalmasıyla ortaya çıkan top-
lumsal huzursuzluktan fayda-
lanarak, bölgedeki istikrarsızlığı
artırıyor. Boko Haram,
2009'dan bu yana düzenlediği
saldırılarda 15 binden fazla ki-
şinin hayatını yitirmesine neden
olurken, ana geçiş güzergah-

larını kontrol ettiği bölgeye za-
man zaman insani yardım gel-
mesini de engelliyor. Çad, Ni-
jerya ve Kamerun gibi ülkeler,
göl çevresinde güvenliği sağ-
lamak için ek önlemler almak
zorunda kalıyor. 
Uluslararası
çözüm arayışları

Bölgesel ve uluslararası ku-
ruluşlar, Çad Gölü'nü kurtar-
mak için çeşitli projeler üze-
rinde çalışıyor. Afrika Birliği
(AfB), BM ve Dünya Bankası
gibi kurumlar, gölü besleyen
nehirlerin yönünü değiştirme
veya göle su takviyesi yapma
gibi projeleri masaya yatırmış
durumda. Çad Gölü'nün ku-
rumasını önlemek için bölge
ülkeleri ve uluslararası kuru-
luşlar çeşitli projeler geliştiriyor.
En çok üzerinde durulan pro-
jelerden biri, Kongo Nehri'nden
Çad Gölü'ne su taşınmasını içe-
ren Transaqua Projesi. Ancak
yüksek maliyeti ve bölgedeki
siyasi belirsizlikler, projenin
hayata geçirilmesini zorlaştı-
rıyor. Çevre örgütleri ve bilim
insanları ise yerel su yöneti-
minin iyileştirilmesi, sürdürü-
lebilir tarım tekniklerinin teşvik
edilmesi ve iklim değişikliğiyle
mücadele kapsamında küresel
işbirliği çağrısında bulunuyor.
Uzmanlara göre, doğru adımlar
atılırsa Çad Gölü'nün kurtarıl-
ması hala mümkün ancak bu-
nun için bölge ülkelerinin ortak
hareket etmesi ve uluslararası
desteğin sağlanması gerekiyor.
Aksi takdirde, 30 milyon insa-
nın hayatını doğrudan etkileyen
bu ekolojik felaketin geri dö-
nüşü olmayabilir. lABUJA-AA
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İsrail Başbakanı Binyamin Ne-
tanyahu, ABD Başkanı Donald
Trump ile yakın bir şekilde çalı-
şarak Orta Doğu haritasını ye-
niden çizeceklerine inandığını
söyledi. Netanyahu, ABD Başkanı
Trump ile görüşmek için Was-
hington'a yapacağı ziyaret öncesi
havaalanında açıklamalarda bu-
lundu. Hamas ve Hizbullah'a
karşı saldırılarıyla Orta Doğu'nun

çehresini değiştirdiğini öne süren
Netanyahu, bu kararlarla haritayı
yeniden çizdiklerini savundu.
Netanyahu, "Ancak Başkan
Trump ile yakın çalışarak haritayı
daha da iyi bir şekilde yeniden
çizebileceğimize inanıyorum."
ifadesini kullandı. Washington'da
ABD Başkanı ile önemli bir gö-
rüşme yapacağını dile getiren
Netanyahu, Trump'ın ilk döne-

minde "öncülük ettiği" "Abraham
Anlaşmaları"nı hatırlatarak, "İsrail
ve Orta Doğu için önemli so-
nuçlar doğurmuştur." dedi. İsrail
Başbakanlık Ofisi, Netanyahu'nun
Gazze'de ateşkes ve esir takası
anlaşmasının ikinci aşama mü-
zakereleri kapsamında Trump'ın
Orta Doğu Özel Temsilcisi Steve
Witkoff ile de görüşeceğini açık-
lamıştı. lKUDÜS-AA

NATO Genel Sekreteri
Rutte “NATO olarak 
daha fazla silaha ihtiyaç
duyduklarını” ifade etti

BM: Çad Gölü Havzası’ndaki çatışmalar
bir yılda 6 milyon kişiyi yerinden etti
Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu
(UNFPA), Çad Gölü Havzası
bölgesinde yaşanan çatışmalar
nedeniyle son bir yılda en az 6
milyon kişinin yerinden edildi-
ğini bildirdi. UNFPA Nijerya
Mukim Temsilcisi Koessan Fran-
cis, yaptığı açıklamada, Ocak
2024 ile geçen ocak arasındaki
dönemde Çad Gölü Havzası
bölgesinde yaşanan çatışmalar
nedeniyle en az 6 milyon kişinin
yerinden olduğunu belirtti. Fran-
cis, 30 Aralık 2024 itibarıyla
bölgede toplam 2,9 milyon ülke
içinde yerinden edilmiş kişi bu-
lunduğunu ve bunların 2,3 mil-
yonunun Nijerya'da yer aldığını
aktardı. Bölgedeki kırılgan nü-
fusun ciddi gıda güvensizliği ve
yetersiz beslenmeyle karşı kar-
şıya olduğuna dikkati çeken
Francis, "Çad Gölü bölgesinde
4,9 milyon insan, gıda güven-
sizliği riskiyle karşı karşıya. Yıl
başından bu yana 299 bin kişi
ağır akut yetersiz beslenme ne-

deniyle tedavi altına alındı." ifa-
delerini kullandı. Francis, kadın
ve kız çocuklarının, gıda kri-
zinden ve yoksulluktan orantısız
şekilde etkilendiğini vurgula-
yarak, "Kadınlar ve kız çocukları
su veya odun toplarken, tarlalara
ya da pazara giderken, tuvalet-
leri kullanırken veya hizmetlere
erişim sağlarken sık sık saldırıya
uğruyor." diye konuştu. Koessan
Francis, Çad Gölü Havzası'ndaki
iç göçmenler ve mülteciler için
kalıcı çözümlerin kabul edilmesi
çağrısında bulundu. Nijerya'da
2000'li yılların başından beri
varlık gösteren Boko Haram'ın,
2009'dan bu yana düzenlediği
kitlesel terör eylemlerinde on
binlerce kişi yaşamını yitirdi.
Terör örgütü, 2015'ten bu
yana ülkenin sınır komşuları
Kamerun, Çad ve Nijer'de de
saldırılar düzenledi. Örgütün
Çad Gölü Havzası'ndaki sal-
dırılarında en az 2 bin kişi ha-
yatını kaybetti. lABUJA-AA

Washington’da uçakla helikopterin
çarpıştığı kazada irtifa verilerinde
tutarsızlıklar tespit edildi

Hamas ile Tel Aviv yönetimi arasın-
daki esir takasıyla serbest kalan Fi-
listinliler, özgürlüklerine kavuşmanın
mutluluğunu ve İsrail hapishanele-
rindeki tüm mahkumların serbest
bırakılmasını, acılarının sona ermesini
umduklarını ifade etti. AA muhabi-
rine açıklamalarda bulunan Filistin-
liler, serbest kalmalarında Gazze Şe-
ridi ve işgal altındaki Batı Şeria'daki
direniş gruplarının rolüne vurgu yap-
tı. Kalan diğer tutukluların da salı-
verilmesini isteyen Filistinliler, İsrail
hapishanelerindeki ihlallere ve tu-
tuklulara yönelik işkence uygula-
malarına son verilmesi çağrısında
bulundu. İşgal altındaki Batı Şeria'nın
Tulkerim Mülteci Kampı sakinlerin-
den ve son esir takasıyla serbest ka-
lanlardan Şadi Karan, İsrail hapis-
hanesinde 17,5 yıl geçirdi. Hapis-
hanedeki koşullara değinen Karan,
"(İsrail) Cezaevi idaresinin uyguladığı
istismar ve baskılar sonucunda bin-
lerce mahkum en kötü koşulları ya-
şıyor. Tutukluların durumu çok zor,

onların kurtarılması için harekete
geçilmesi gerekiyor." dedi. İsrail or-
dusunun, 5 gündür şiddetli saldırılar
düzenlediği işgal altındaki Batı Şe-
ria'nın Tulkerim Mülteci Kampı'na
dönen Karan, "Burası bizim büyü-
düğümüz ve yaşadığımız yer." ifa-
desini kullandı. Karan, özgürlüklerini,
Gazze Şeridi ve Batı Şeria'daki İsrail
saldırılarında hayatlarını kaybeden-
lerin "kanlarına borçlu" olduklarını
vurguladı.  Ramallah'ın kuzeybatı-
sındaki Abud köyünden Ali Hasan
Bergusi de "Gazze'deki direnişe" te-
şekkür ederek, "Şehitlerimize selam
olsun. Özgürlüğümüzü şehitlerimi-
zin kanlarına borçluyuz." dedi.
Ömür boyu hapis cezasına çarptı-
rılan ve 21 yılını esaret altında ge-
çiren Bergusi, şunları söyledi: "İşgale
rağmen bizi özgürlüğümüze ka-
vuşturan direnişe selam olsun. Bu
işgal ortadan kalkacak, hapishaneler
bizi yenemeyecek. Halkımızın iradesi
güçlüdür ve özgürlük kaçınılmaz
olarak gelecektir." lGAZZE-AA
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NATO Genel Sekreteri Mark Rutte,
Amerika'dan Türkiye'ye kadar tüm
NATO topraklarında daha fazla silaha
ihtiyaç olduğunu söyledi. NATO Ge-
nel Sekreteri Rutte, Bild am Sonntag
gazetesine yaptığı açıklamada Rusya
- Ukrayna savaşı ve NATO üyelerinin
savunma harcamalarını değerlen-
dirdi. Rutte, Rusya Devlet Başkanı
Vladimir Putin'in NATO topraklarına
saldırmasını caydırmak için daha
fazla para ve daha fazla endüstriyel
üretim gerektiğini belirterek, "Ame-
rika'dan Türkiye'ye kadar tüm NATO
topraklarında ek üretim hatlarına,
ek vardiyalara, daha fazla mühim-
mata, daha fazla Leopard 2 tankına,
daha fazla F-35 savaş uçağına ve
daha fazla silaha ihtiyacımız var. O
zaman bize saldırmaya asla cesaret
edemez." ifadelerini kullandı. Rus-
ya'nın NATO'ya saldırabilecek ko-
numda olup olmadığını sorulan Rut-
te, "Putin bunu bir an bile düşün-
memeli. Bu onun için yıkıcı sonuçlar
doğurur. Şu anda devlet bütçesinin
yüzde 40'ını savunmaya harcıyor,
bu da Rusya'nın milli gelirinin yüzde
10'una denk geliyor. Bizim o kadar
harcamamız gerekmiyor ama yüzde
2'den çok daha fazlası gerekiyor."
yanıtını verdi. ABD Başkanı Donald
Trump'ın, Avrupalı NATO üyelerinden
gayrisafi yurtiçi hasılalarının yüzde
5'ini silahlanmaya ayırmalarını talep
etmesine ilişkin olarak da Rutte şu
değerlendirmede bulundu: "Trump
son görev süresi boyunca bu tale-
binde genel olarak haklıydı. Bu gi-
rişim sayesinde daha fazla yatırım
yaptık. Avrupalı müttefikler ve Ka-
nada 2014'ten bu yana savunma
için 600 milyar doların üzerinde
harcama yaptı. NATO ortaklarının
üçte ikisinden fazlası artık savunmaya
yüzde 2'den fazla harcama yapıyor
yine Trump sayesinde. Ancak daha
da fazla yatırım yapmamız gerekiyor
ve bunu nasıl ölçeceğimize önü-
müzdeki aylarda müttefiklerimiz ka-
rar verecek. Ancak sizi bir konuda
temin edebilirim: Bu oran yüzde
2'den çok, çok, çok daha fazla ola-
caktır." lBERLİN-AA
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Esir takasında serbest kalan Filistinliler
mutluluklarını ve umutlarını dile getirdi

ABD'nin Ronald Reagan Ha-
valimanı yakınlarında yolcu
uçağı ile askeri helikopterin
havada çarpıştığı kazaya ilişkin
soruşturmada irtifa verileriyle
ilgili çelişkili bilgiler tespit
edildi. Başkent Washington
yakınlarındaki kazaya karışan
uçaktan alınan karakutu ile
kontrol kulesinden elde edilen
veriler, irtifa konusunda çe-
lişkili bilgiler sundu. ABD Ulu-
sal Ulaşım Güvenliği Kuru-
lundan (NTSB) yetkililer, çar-
pışmadan hemen önce kara-
kutusunda uçağın uzunlama-
sına ekseni ile ufuk arasındaki
açısında (pitch açısı) değişiklik
tespit edildiğini belirtti ancak
bunun pilotların çarpışmayı
önlemek amacıyla manevra
girişimi olup olmadığına dair
herhangi bir açıklama yapıl-
madı. Karakutudan alınan ve-
rilerin kaza sırasında uçağın
irtifasının yaklaşık 99 metre
olduğuna işaret ettiğini belir-
ten yetkililer, kontrol kulesi
bulgularının ise "Black Hawk"

helikopterinin çarpışma anında
61 metre yükseklikte olduğu-
nu gösterdiğini bildirdi. Yet-
kililer, kazaya karışan iki hava
aracının irtifaları arasındaki
38 metrelik farkın nedeninin
henüz tespit edilemediğini
açıkladı. NTSB yetkilileri, neh-
re düşen helikopterin kara-
kutusunun bulunmasıyla irtifa
farklarının giderilmesini um-
duklarını ifade etti. ABD Fe-
deral Havacılık İdaresi, yazılı
açıklamayla, 29 Ocak'ta Ro-
nald Reagan Havalimanı ya-
kınlarında American Airlines'a
ait uçakla "Black Hawk" tipi
askeri helikopterin çarpıştığını
duyurmuştu. Başkent Was-
hington yakınlarındaki ha-
valimanına yakın mesafede
meydana gelen kazada 60
yolcu ve 4 kişilik mürettebatı
taşıyan yolcu uçağı ile 3 askeri
personelin bulunduğu askeri
helikopter Potomac Nehri'ne
düşmüş, yetkililer kazada
kurtulan olmadığını açıkla-
mıştı. lANKARA-AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

Netanyahu, Trump ile yakın çalışarak Orta Doğu haritasını yeniden çizeceklerini iddia etti

Afrika’nın can damarı Çad Gölü
KURUMAYA DEVAM EDİYOR!..
H

Afrika'nın en önemli ve en
büyük su kaynaklarından
kabul edilen Çad Gölü, iklim
değişikliği, küresel ısınma,
su yönetimindeki hatalar ve
artan su kullanımı nedeniy-
le gün geçtikçe kuruyor.
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eçen sezon
play-off oyna-
yan ancak ba-

şarılı olamayan Giresun tem-
silcisi bu sezon iddialı bir
kadro kurarak lige başladı.
Kadınlar 1. Lig A Grubu'nu
liderin bir puan gerisinde
40 puanla ikinci sırada biti-
ren yeşil-beyazlı ekip, play-
off oynamaya hak kazandı.
Rakiplerine 85 gol atan, ka-
lesinde 13 gol gören Giresun
Sanayispor, A ve B grubunda
en çok gol atan takım ün-
vanının da sahibi oldu.

Play-off Şampiyonluk
Grubu'nda mücadele edecek
yeşil-beyazlı kulübün baş-
kanı Ünal Göze, AA muha-
birine, sezon başında iyi
planlama yaptıklarını anlattı.
İyi oyuncular transfer ettik-
lerini ve takımda uyumun
da yakalandığını aktaran
Göze, play-off'a kalarak lig-
deki ilk hedeflerini gerçek-
leştirdiklerini söyledi.

Göze, "Takım fiziksel ve
mental anlamda güzel ha-
zırlanıyor. Rakiplerimiz ka-
dar bizim de şansımız yük-
sek. Süper Lig hedefiyle gel-
dik. İddiamız da yüksek,
şampiyon olup Süper Lig'e
çıkmak istiyoruz." dedi.

Nesine 2. Lig ekibi Gire-
sunspor'un zor günler ge-
çirdiğine değinen Göze, "Gi-
resunsporumuz kötü günler
geçiriyor. Orada kaybettiği-
miz heyecanı kadın takımı-
mızla geri kazanmak istiyo-
ruz. Arkamızda güzel de bir
taraftar desteği var." diye

konuştu. Göze, Giresun'da
spor kültürünün yüksek ol-
duğunu vurgulayarak, şöyle
devam etti: "Giresunspor iki
sene önce Süper Lig'deyken
şehirde çok büyük bir heye-
can olmuştu. Çünkü futbol
şehriyiz. Biz de kadın futbol
takımı olarak güzel hava ya-
kaladık, şehir de bizlere
inandı, sporculara inandı,
bu da bizi güçlü kılıyor. Bu
hedefteki en büyük etken-
lerden biri de taraftarımız,
evimizde 8 maçta 8 galibiyet

aldık. Ligde bu istatistiği ya-
pan tek takımız."
"Kendimizi favori
görüyoruz"

Teknik direktör Erman
Akyol ise sezonu istedikleri
yerde bitirdiklerini dile ge-
tirdi. Hedeflerinin Süper Lig
olduğunun altını çizen Ak-
yol, şu değerlendirmede bu-
lundu: "Aksini hiç düşün-
medik, yönetimimiz de buna
göre transferlerini yaptı. He-
defimizden şu ana kadar

şaşmadık. Süper Lig'e çıka-
cak takımlar arasında ken-
dimizi favori görüyoruz.
Play-off'lara da hazırız. Ta-
kımımızın çıktığı tüm maç-
lardan puan veya puanlar
alacağını düşünüyorum. He-
defimiz kesinlikle Süper Lig."
"Gol kraliçesi
bitirmek istiyorum"

Ligde normal sezonu "gol
kraliçesi" tamamlayan İrem
Yılmaz da şampiyonluğu
şehre yaşatmak istedikleri

ifade etti. Gol kraliçeliğini
sürdürmek istediğini dile
getiren İrem Yılmaz, sözle-
rini şöyle tamamladı: "Ben
asla pes etmedim. Kararlı
bir ruhu kimse durduramaz,
bunu bilirim. Çok çalışarak
başardım ve devamı gelecek.
Ligi gol kraliçesi olarak bi-
tirmek istiyorum. Maçlarda
golü kimin attığı önemli de-
ğil. Play-off'ta galibiyet çok
önemli, 1-0 olsun bizim ol-
sun, biz yeter ki şampiyon
olalım." lGİRESUN-AA
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Sivasspor, Sırp futbolcu
Veljko Simic’i transfer etti

Antalyaspor’un deplasmanda
galibiyet hasreti son buldu

Alperen Şengün'ü Gire-
sun'dan basketbola kazan-
dıran antrenör Salim Taslı,
Amerikan Basketbol Ligi
(NBA) 2025 All-Star orga-
nizasyonuna seçilen oyuncu
ile gurur duyuyor. Küçük
yaşlarda Şengün'ü 3 yıl ça-
lıştıran Taslı, milli basket-
bolcunun All-Star organi-
zasyonuna seçilen hem ikin-
ci hem de en genç Türk
basketbolcu olmasının se-
vincini yaşıyor. Taslı, AA
muhabirine, Şengün'ün All-
Star seçilmesiyle ilgili geçen
yıl beklentisi olduğunu an-
cak bunun bu yıl gerçek-
leştiğini söyledi. Bunun bü-
yük bir başarı olduğunun
altını çizen Taslı, "Bu her
yıl gelen bir başarı değil,

zaten bazen Alperen'e de
söylüyorum 'Sen Türk bas-
ketbolu için yüz yılda bir
çıkacak olan bir sporcusun.'
diyorum. All-Star her zaman
olunmuyor, Türk basketbolu
adına büyük bir gurur. Spor
camiası adına çok mutlu-
yuz." diye konuştu. Şen-
gün'ün gelişime çok açık
bir sporcu olduğuna işaret
eden Taslı, şöyle devam etti:
"Çok yetenekli bir sporcu,
bu yeteneği ve hayat ko-
şulları, basketbola karşı dü-
şüncesi... Onun bazı hedef-
lerini bizim için çok uzak,
onun için çok yakın olarak
görüyorum. Bundan sonraki
hedeflerinin arasında
NBA'da takımının şampi-
yonluğu, en iyi oyuncu ödü-

lünü alması, bu hedeflere
çok yakın. Bunları başara-
bilir. Bu zamana bağlı, 3-4
yıl içerisinde bunu çok rahat
bir şekilde başaracaktır."

Başarının tamamen Al-
peren Şengün ile ilgili ol-
duğunu ifade eden Taslı,
"Biz sadece yapılması gere-
kenleri yaptık. Anne, baba,
aile, küçük yaşta götürül-
mesi gereken yere götürdük.
Orası zaten bir basketbol
fabrikasıydı, orada kendini
geliştirdi, daha sonra he-
deflerine doğru basamak
basamak yukarı çıktı." de-
ğerlendirmesinde bulundu.
Taslı, oyuncunun gelecekte
neleri başaracağını zamanın
göstereceğini sözlerine ek-
ledi. lGİRESUN-AA

Trabzonspor’un deplasman
kabusu sürüyor

Alperen Şengün’ü basketbola
kazandıran antrenör Taslı
All-Star gururu yaşıyor
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Trendyol Süper Lig'de Bel-
lona Kayserispor ile dep-
lasmanda 0-0 berabere ka-
lan Trabzonspor, bu sezon
dış sahada hiç kazanamaz-
ken önemli puan kayıpları
yaşadı. Rakip sahada son
olarak geçen sezonun 37.
haftasında RAMS Başakşe-
hir'i 1-0 yenen bordo-ma-
vililer, 18 Mayıs 2024'ten
itibaren deplasmanda ga-
libiyet elde edemedi. Bel-
lona Kayserispor beraberliği
ile Trabzonspor'un deplas-
man galibiyet hasreti de
260 güne çıktı. Trabzonspor,
iç sahada 10 maçta 6 gali-
biyet, 3 beraberlik, 1 mağ-
lubiyet ile 21 puan topla-
yarak maç başına 2.1 puan
ortalaması yakaladı. Kara-
deniz ekibi, dış sahada 10
maçta ise 5 beraberlik, 5
mağlubiyet ile 5 puan top-
larken, 0.5 puan ortalaması
ile düşük bir oranda kaldı.
Trabzonspor, dış sahada
Atakaş Hatayspor ile birlikte
galibiyet alamayan iki ta-
kımdan biri oldu.
Dış sahada 25
puanlık kayıp

Trabzonspor, Süper
Lig'de bu sezon dış sahada
oynadığı maçlarda sadece
5 puan hanesine yazdırır-
ken, 25 puan kaybetti. Dep-
lasman maçlarında Net Glo-
bal Sivasspor, ikas Eyüpspor,
Gaziantep FK, Atakaş Ha-

tayspor, Bellona Kayserispor
ile berabere kalan bordo-
mavililer, Göztepe, Çaykur
Rizespor, Alanyaspor, Ga-
latasaray ve Reeder Sam-
sunspor'a mağlup oldu. Lig-
de 26 puanı bulunan Trab-
zonspor, deplasman maç-
larında 25 puan kaybetti.
Trabzonspor, geçen sezon
ligde ilk 10 dış saha ma-
çında 17 puan toplamıştı.
Bordo-mavililer, geçen se-
zon söz konusu 10 karşı-
laşmada 5 galibiyet, 2 be-
raberlik, 3 mağlubiyet ala-
rak bu sezondan 12 puan
daha fazla puan elde et-
mişti. Trabzonspor'un dep-
lasmanda oynadığı 10 lig
maçında 3 farklı teknik
adam görev yaptı. Karade-
niz ekibi, ligin ilk haftasında
Abdullah Avcı yönetiminde
Net Global Sivasspor'a ko-
nuk olurken, sahadan 0-0
beraberlikle ayrıldı. Ligde
bir sonraki dış saha maçında
ikas Eyüpspor ile karşılaşan
bordo-mavili takım, geçici
olarak takımın başında sa-
haya çıkan futbol genel di-
rektörü İhsan Derelioğlu
yönetiminde İstanbul'dan
golsüz beraberlikle döndü.
Takımın başına 5. kez geti-
rilen Şenol Güneş ile 8 dep-
lasman maçı oynayan Trab-
zonspor, bu müsabakalarda
3 beraberlik ve 5 mağlubi-
yet alıp sadece 3 puan top-
layabildi. lTRABZON-AA

Onvo Antalyaspor, Trendyol Süper Lig'in
22. haftasında 3-2'lik Atakaş Hatayspor
galibiyetiyle dış sahada 5 maç sonra ka-
zandı. Kırmızı-beyazlı ekip, ligin 10. haf-
tasında 27 Ekim 2024'te Corendon Alan-
yaspor'u 2-1 yendikten sonra deplasmanda
kazanamama durumuna Hatayspor gali-
biyetiyle son verdi. Akdeniz temsilcisi,
Atakaş Hatayspor müsabakasından önceki
dış saha mücadelelerinde Reeder Sam-
sunspor ve Gaziantep FK'ye 2-0, Trabzons-
por'a 5-0, Göztepe'ye 1-0 yenildi, TÜMO-
SAN Konyaspor ile 1-1 berabere kaldı. Bu
sezon deplasmanda ikinci galibiyetini elde
eden Antalyaspor, 22. hafta sonunda pua-
nını 25'e çıkardı.
Emre Belözoğlu ile 
ilk galibiyet

Alex de Souza'dan boşalan Onvo Antal-
yaspor Teknik Direktörlüğü görevine geti-
rilen Emre Belözoğlu, yeni takımıyla ilk
üç puan sevincine üçüncü maçında ulaştı.
Belözoğlu'nun Antalyaspor'un başında çık-
tığı ilk karşılaşmada kırmızı-beyazlılar, 20.
haftada Göztepe deplasmanından mağlup
ayrıldı, bir sonraki hafta Beşiktaş ile iç sa-
hada 1-1 berabere kaldı. lANTALYA-AA

Trendyol Süper Lig ekiplerinden Net Glo-
bal Sivasspor, Sırp futbolcu Veljko Simic'i
renklerine bağladı. Kulüpten yapılan açık-
lamaya göre, 29 yaşındaki sol kanat
oyuncusu Veljko Simic ile anlaşmaya va-
rıldı. Veljko Simic, kulüp başkanı Bahattin
Eken'in katıldığı imza töreninde kendisini
2,5 yıllığına kırmızı beyazlı renklere bağ-
layan sözleşmeye imza attı. 17 Şubat
1995'te Sırbistan'da dünyaya gelen Veljko
Simic, futbola ülkesinde Kızılyıldız alt-
yapısında başladı. Ardından Basel, NK
Domzale, Schaffhausen, Chiasso, Win-
terthur, Zemun ve Vojvodina forması
giyen futbolcu son olarak Omonia da
forma giydi. Profesyonel kariyerinde 334
maça çıkan Simic, 55 gol atarken, 35 de
asist yaptı. lSİVAS-AA

FOTOĞRAF: AA

Ulusal Tebligat Adresi
25919-61517-42956
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Kadınlar 1. Lig’in en golcü takımı 
Giresun Sanayispor’da hedef Süper Lig

TFF Kadınlar 1. Lig'in en çok gol atan takımı ünvanına sahip Giresun Sana-
yispor, play-off maçlarını kayıpsız geçerek Süper Lig'e yükselmeyi hedefliyor.
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yna, Konya’da Selçuklu ve
Osmanlı dönemlerinden gü-
nümüze ulaşan külliye,

cami, medrese, kervansaray, hamam,
sarnıç, çeşme ve türbe türü vakıf
eserleri ile bunları bezeyen çini, ah-
şap oymacılığı ve kalemişi, taş işçiliği
gibi sanat ve kadim tarih değeri ta-
şıyan süsleme öğelerinin fotoğraf-
larını ve bu eserlerin tarihine ilişkin
detaylı bilgileri bir araya getiren
Konya Vakıf Eserleri isimli kitap ça-
lışmasının yansıması.

24 Ocak 2025 tarihinde Üsküdar
Mimar Sinan Galerisi’nde ziyaretçi-
lere kapılarını açan serginin yapımcısı
Fatih Ketancı, Ayna sergisinin ve
“Konya Vakıf Eserleri” isimli kitabın
hikâyesini katılım bankamızın oku-
yucuları için şu cümlelerle ifade edi-
yor: ”Vakıf Eserleri Envanter Projesi,
Vakıf Katılım tarafından hayata ge-
çirilen bir sosyal sorumluluk projesi.
Proje kapsamında, çalışma yürütülen
şehirdeki vakıf eserleri çok detaylı
olarak fotoğraflanıp kayıt altına alı-
nıyor. Bu envanter çalışması daha
sonra alanında önemli bir referans
kaynağı teşkil edecek bir kitaba ve
sergiye dönüşüyor.

Yürütülen çalışma-
nın ne kadar önemli
işlevi olduğunu
projenin ilk defa
hayata geçiril-
diği Hatay’da
görmüş olduk.
Hatay envanteri
bittikten sonra
maalesef deprem
oldu ve vakıf eserleri-
nin önemli bir kısmı ya yı-
kıldı ya da ağır hasar aldı. Bu yapılara
ilişkin elimizdeki en detaylı görsel
arşiv proje kapsamında çekilen fo-
toğraflar. Yapıların tekrar ayağa kal-
dırılmasında önemli referans kay-
naklardan biri de, bu envanter ça-
lışmasında kayıt altına alınan fo-
toğraflar olacak.
Fatih Ketancı: Konya, kültür
tarihimiz açısından çok
kıymetli bir şehir.

Vakıf Eserleri Envanter Projesi’nin
ikinci şehri olan Konya’da yürütücü
yapımcı olarak yer aldım. Konya
kültür tarihimiz açısından çok kıy-
metli bir şehir. Türkistan’dan Ana-
dolu’ya taşıdığımız birikimin bir
şehri nasıl inşa ettiğini burada gör-

mek mümkün. Konya; mimari üs-
luplardan yapı çeşitliliğine, künde-
kariden kalemişine, ahşaptan taş
oymacılığa farklı hususlarda pek çok
kıymetli, yetkin örneği bir arada ba-
rındırıyor. Yapıları ortaya çıkaran
ve yaşatan ruhun insanları beslemeye
devam ettiğini görüyorsunuz. Konya
adeta vakıf şehir. İnsanları da öyle.
Tek bir şehir hayır hasenatta tüm
dünyaya yetiyor. Çok hoşuma giden
bir şeyden bahsetmek isterim. Kon-
ya’nın güllerine yani meczuplara
adanmış bir sosyal medya sayfaları
var. Hepsini el üstünde tutuyorlar,
düğün cemiyetlerine taşıyorlar, um-
reye götürüyorlar. Türkiye’nin en
yardımsever şehri olduğunu zanne-
diyorum.

Kitap projemize gelirsek... Ön ha-
zırlık ve matbaa süreci dahil yaklaşık
iki yıl sürdü. Duayen sanat tarihçi
Prof. Dr. Ali Boran hocamız hem bi-
lim kurulunun hem de metin ekibi-
mizin başkanlığını yürüttü. Ödüllü
fotoğraf sanatçısı Mirkan Tunç fo-
toğraf editörümüzdü.

Metinler 147 günde kaleme alındı.
525 kaynak eser ve makale tarandı.

Çekimler 132 iş gün
sürdü. 10.200

kilometre
yolculuk

yaptık.
15.200
k a r e
fotoğ-
raf çek-

tik.”
" Ay n a "

Konya Vakıf
Eserleri Fotoğraf

Sergisi de, envanterde yer
alan fotoğraflarımızdan hareketle
oluştu. Sergiyi konuştuğumuz ilk
andan bugüne, tasarımdan üretime
her aşamada en büyük emeğe sahip
olan, bin yıllık hikâyeyi harika bir
kurguyla deneyime dönüştüren kü-
ratörümüz Numan Noyan Küçük
başta olmak üzere çok kıymetli bir
ekiple çalıştık. Bu vesileyle, kolek-
siyonundan çok kıymetli bazı par-
çaları sergilememize imkân veren
El Aletleri Müzesi kurucusu sayın
Alper Kanca Bey’e de teşekkür etmek
isterim.” 
Başyapıtlar şehri
Konya’dan İstanbul’a…

Ayna Sergisi ile başyapıtlar şehri

Konya’da, zamanın yıpratıcılığı kar-
şısında vakıfların koruyarak günü-
müze ulaşmasını temin ettiği eser-
lerin Anadolu göğünü nasıl aydın-
lattığı ortaya çıkıyor. 

Sergide yer alan çalışmalar tıpkı
berrak bir ayna gibi, kendine bakan
gözlere; tarihin izlerini, unutulmuş
hikâyeleri ve yapıların inşa edildiği
dönemin ruhunu yansıtıyor ki biz
ruha vakıf ruhu diyoruz. 

Sergi; video, enstalasyon gibi yön-
temlerle beraber hareket noktası
olarak aldığı fotoğraf çalışmalarından
beslenerek ziyaretçilerin zihninde
geçmişle gelecek arasında bir tanı-
şıklık bağı kurma amacı taşıyor.

Sergi alanına adımımızı attığı-
mızda evvelemirde girişte konuş-
landırılan ekranlarda, kitabın ra-
kamlarla serüvenini ve geometrik
mimari formların dijital yansımalarını
göreceğiniz iki video art ile karşıla-
şacaksanız. 
İstanbul’un 
Hazan Gazeli!

Sergi etkinlik mekânına kemer-
lerden geçerek gireceksiniz. Kemer-
ler'de zamanın üç hâlini, Anado-
lu'nun üç devrini temsil eden üç re-
vaktan geçip kültürel hafızamızı yâd
edeceksiniz. Ol demde Diriliş Şairi
Sezai Karakoç’un Dîvân Şairi Nedim’e
müteveccih kaleme aldığı İstanbul’un

Hazan Gazeli naziresini işiteceksiniz! 
“Ne yapacaksın plaj yerlerini
Gidelim Kağıthane'ye 
Sadabad harabelerine
Şad etmek için 
Nedim'in ruhunu
Ağzımızı dayayalım 
kurumuş çeşmelerine
'Sinemaya gidiyorum" de annene
Cuma namazına gidelim onun yerine
Bakalım hayranlıkla Süleymaniye'ye
Sultanahmed kubbe ve minarelerine”
(…)

Dönen Küpler’de parçadan
bütüne yolculuk!

Taş Oda'da, bir yapıyı meydana
getiren, yaşatan ve yarına taşıyan
dört temel unsura odaklanırken
Dönen Küpler'de, parçadan bütüne
bir yolculuğu deneyimleyip sergiye
dâhil olacaksınız.

Mahya Küpleri'nde, ‘vakfet, yaşa
ve yaşat’ düstûruyla sahib’ul-hayrât
ve’l-hasenat ecdadımızın vakıf eser-
leri özelinde ürettiği anlam dün-
yasının fîsebîlillâh misali anahtar
kelimelerini kurcalayarak Krono-
loji’lerde bin küsur yıllık vakıf me-
deniyetinin serencamına uzana-
caksınız.
Sizin hikâyeniz!

Sergi, ziyaretçileri Vakıf Katılım'ın
hayata geçirdiği Vakıf Eserleri En-

vanter Projesi kapsamında kayda
alınan yapılarda geçmişin izlerini
sürmeye, inceliklerle dolu yönlerini
fark etmeye, taşın ve ahşabın ar-
dından yükselen ruhu keşfetmeye,
tarihi mirasın aynasında kendimizi
bularak bu yapılarla yeniden bağ
kurmaya davet ediyor. Çünkü “Ana-
dolu göğünün altındaki yadigârı,
sonraki nesillere aktarmak, hem
düne hem yarına borcumuzdur."

Aynalarla karşılaşacaksınız. Çünkü
bu sizin hikâyeniz...

Yazımıza yapımcı Fatih Ketancı’nın
dünden bugüne vakıf medeniyeti-
mize ayna tutan kelâmıyla nihayet
verelim:
Ketancı: Vakıf eserleri
iyilik şâhideleridir.

”Âl-i İmrân Sûresi’nde ‘Sevdiğiniz
şeylerden Allah yolunda harcama-
dıkça gerçek iyiliğe ulaşamazsınız’
diye buyruluyor. Türkiye’nin dört
bir yanına dağılmış binlerce vakıf
eserinin her biri “gerçek iyiliğe”
adanmış birer anıttır, şahidedir.
Anadolu göğünü biiznillah bu şâ-
hideler ayakta tutuyor. Koruyup
gözetmek, koruma bilincini tekrar
inşa etmek ve yenilerini topluma
kazandırmak en büyük idealimiz
olmalı. Teşekkür ediyorum.”  

İbrahim Ethem Gören/
30.01.2025 Yazı No: 647
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Vakıf Eserleri Envanter Projesi kapsamında
düzenlenen Ayna “Anadolu Göğünün İpek
Mahyası” sergisi, Konya'nın zengin vakıf
mirasını, bu mirasın ürettiği ve yaşattığı

anlam dünyasını İstanbul’un orta yeri Üs-
küdar’da gözler önüne seriyor.

Ittıfak
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İBRAHİM ETHEM
GÖREN
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MERHABA

Ayna yahut Anadolu Göğünün İpek Mahyası!
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